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ارتقای بهداشت در عرضه آبزیان؛

حمایت فرماندار برای انتقال دستفروشان 
به بازار ماهی فروشان بندرعباس

 افتتاح طرح های ملی مناطق آزاد قشم و کیش با حضور مجازی رئیس جمهور 
  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: طرح های ملی مناطق آزاد 
قشم و کیش در استان هرمزگان، روز پنجشنبه بیستم شهریور، از 
طریق ارتباط ویدئو کنفرانس با رئیس جمهور افتتاح خواهند شد. 

  فریدون همتی در جمع خبرنگاران، در تشــریح این خبربا بیان اینکه 
تا پایان ســال حداقل برای ده پنجشنبه آمادگی افتتاح و بهره برداری از 
پروژه  های متعدد اســتان را داریم، عنوان کرد: تعداد ۱۴ پروژه در منطقه 
آزاد قشم با اعتبار ۱۱ هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال و همچنین اعتبار ارزی 
۳۴۰ میلیون یورو و اشتغالزایی برای ۳۵۴۱ نفر به بهره برداری خواهند 

رسید.وی ادامه داد: مهمترین پروژه ای که به نمایندگی از سایر پروژه ها 
افتتاح می شود، پایانه صادراتی ترمینال نفتی دیرستان با ظرفیت تولیدی 

شش و نیم میلیون بشکه نفت به بهره برداری می رسد.
  استاندار هرمزگان افزود: ترمینال کانتینری، شرکت تولیدی بتن، بهسازی 
معابر، احداث و بازسازی مدارس در سطح جزیره، احداث پارک محلات 
و پارک های خطی ساحلی، زمین های ورزشی، هتل و آپارتمان از جمله 

دیگر پروژه هایی است که در جزیره قشم افتتاح می شوند.
  همتی تصریح کرد: در منطقه آزاد کیش نیز ۱۱ طرح با بیش از ۲۰ هزار 

میلیارد ریال اعتبار، افتتاح خواهد شد.
  به گزارش ایســنا؛ وی گفت: طرح هــای تولیدی مرکز نوآوری کیش، 
اجــرای کابل فیبر نوری دریایی پشــتیبان جزیره کیــش به طول ۲۳ 
کیلومتر، توسعه شــبکه زیرساخت فیبر نوری، هتل پنج ستاره پانوراما، 
شرکت تولیدی و مونتاژ سیستم های برودتی، پروژه تولید مبلمان منزل 
و سرویس چوبی، مجتمع های مسکونی پرشین آسمان، ستاره برج یک 
و دو و خانه، بازار پارسیس و باند هلیکوپتر از پروژه هایی هستند که در 

جزیره کیش به بهره برداری می رسند.

  گروه خبر // امور آب و فاضلاب مناطق یک و دو بندرعباس 
به عنوان دســتگاه های برتر جشــنواره شهید رجایی این 

شهرستان انتخاب شدند.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، عبدالعلی پلاســی زاده و عبدالمجید 
فلاحت مدیران مناطق یک و دو بندرعباس پس از بررسی عملکرد 
این دو امور از سوی ستاد بزرگداشت هفته دولت به عنوان دستگاه 

برتر در زمینه امور زیر بنایی و توسعه انتخاب شدند.
در لوح تقدیر عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس آمده است: 

تلاش ارزشمند و قابل تحســین جنابعالی و همکاران محترم تان 
موجب شده است در میان دستگاه های اجرایی شهرستان از طرف 
ســتاد بزرگداشت هفته دولت به عنوان دستگاه برتر در زمینه امور 

زیربنایی و توسعه در سال ۱۳۹۸ شناخته و معرفی شوید.
 این موفقیت را به شــما و تمام کارکنان شریف آن دستگاه تبریک 
گفته و از همت تلاش ها و اقدامات اثربخش آن مجموعه تشکر و 
قدردانی می نمایم. امیدوارم با اســتمرار تلاش و تکاپوی ویژه در 
سال جهش تولید موجب ارتقای کارآمدی دولت تدبیر و امید توسعه 
شهرســتان بندرعباس، رضایت مردم، ایجاد آرامش و دمیدن روح 

امید در کالبد نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شوید.
 توفیق روز افزون شما را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم

آب و فاضلاب مناطق یک و دو بندرعباس 
دستگاه های برتر جشنواره شهید رجایی شدند

با عنایت به اینکه بانک ملی در نظر دارد انجام امور حفاظتی و مراقبتی شــعب 
خود را از طریق مناقصه جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایران ( و به شماره مناقصه 2099030651000005 به 

صورت الکترونیکی برگزار نماید.
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 گروه خبر // شــهردار بندرعبــاس از افزایش 
مناطق مدیریتی این شهرداری از سه، به چهار 
منطقه و همچنین افزایش نواحی شهری از ۱۰ به 

۱۲ ناحیه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا، عباس امینــی زاده با اعلام این خبر اظهار کرد: 
مسئله افزایش مناطق شهری بندرعباس از حدود دو 
ســال قبل در دستور کار قرار داشت و اخیرا به تایید 

وزارت کشور رسیده است.
  وی با اشــاره به اینکه انجــام این تغییرات با هدف 

ارتقاي سطح خدمات دهی به شهروندان صورت گرفته 
اســت، افزود: با توجه به افزایش جمعیت و همچنین 
افزایش تراکم شــهری، بهبود بســتر اداری و ارائه 
خدمات مطلوب به شــهر و شهروندان در دستور کار 
قرار داشته که اضافه شدن یک منطقه مدیریت شهری 

در همین راستا صورت گرفته است.

شهردار بندرعباس با بیان اینکه در حال حاضر تعداد 
مناطق شهری این شــهرداری از سه، به چهار منطقه 
افزایش یافته اســت، ادامه داد: در همین راستا، تعداد 
نواحی شــهری نیز از ۱۰ ناحیه به ۱۲ ناحیه شهری 

افزایش یافته است.
  امینی زاده با تاکید بر اینکه اضافه شــدن این منطقه 

شــهری کمک خوبی به ارائه خدمات دهی دارد، بیان 
کرد: امیدواریم طی ماه هــای آتی افزایش مناطق و 

نواحی شهری بندرعباس عملیاتی شود.
  این مقام مسئول همچنین با اظهار اینکه تامین نیروی 
انسانی، تجهیزات، ســاختمان و غیره برای عملیاتی 
کــردن منطقه جدید ضروری اســت، عنوان کرد: در 
نظر داریم بدون اضافه کردن نیروی انســانی جدید و 
همچنین تحمیل هزینه اضافی برای تامین ساختمان، 

خدمات دهی این منطقه آغاز شود.

شهردار بندرعباس خبر داد

راه اندازی منطقه 4 شهرداری بندرعباس 

 گروه خبر // مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: طرح 
»مهر تحصیلی« در راستای کمک به دانش آموزان نیازمند از 

محل نیات موقوفات، توزیع شد. 
  حجت الاسلام حسین مهدیان در جمع رسانه ها اظهار کرد: با توجه به 
رسالت سازمان اوقاف و تولیتی که در راستای اجرای نیات موقوفات 
داریم و همچنین با توجه به بازگشایی مدارس و محرومیتی که بخشی 
از مردم استان با آن مواجه هستند، بر خود لازم دانستیم که در حوزه 

تحصیل دانش آموزان نیز ورود کنیم.
 وی ادامه داد: از این رو امســال از محل نیــات موقوفات مرتبط و 

 کمک های مردمی توانســتیم برای دویســت دانش آموز بسته هایی 
تحت عنوان »بسته مهر تحصیلی« شامل کیف، دفتر، لوازم التحریر و 

کلیه نیازهای ضروری تحصیلی دانش آموزان تهیه کنیم.
 حجت الاسلام مهدیان، ارزش ریالی این بسته های تحصیلی را بیش 
از دویست و پنجاه میلیون ریال بیان کرد و افزود: امیدوارم این اقدام 
بتواند بخشــی از دغدغه های تعدادی از خانواده های کم برخوردار 

استان را در حوزه تحصیل دانش آموزان و فرزندانشان برطرف کند.
 مدیرکل اوقاف هرمزگان گفت: اجرای این طرح ، راهی برای تحقق 
بخشیدن به رویای کودکانی بود که با آمدن مهر ماه به جای حس شوق 

بازگشایی مدارس حسرت رفتن به مدرسه و داشتن لوازم ساده مانند 
کیف، دفتر و لوازم تحریر را به دوش می کشیدند. امسال نیز با کمک 
خیرین و واقفین توانستیم بخشی از این حسرت ها را به پایان برسانیم 

اما همچنان مسیر ادامه دارد.
  به گزارش  شبســتان،  وی در پایان با اشاره به اینکه دانش آموزان 
نیازمند شناسایی شده اند، عنوان کرد: مردم و خیرینی که می خواهند 
برای تامین بســته های آموزشی در قالب طرح مهر تحصیلی کمک 
کنند می توانند به مراکز افــق امامزادگان مراجعه کرده و کمک های 

خود را اهدا کنند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان: 

بسته های مهر تحصیلی در هرمزگان توزیع شد 

  دستفروشان به مدت دوماه از پرداخت اجاره معاف شدند و پس از آن، حداقل اجاره را پرداخت می کنند 
صفحه 1 را بخوانید پس از دوماه نیز حداقل رقم ودیعه را پرداخت می کنند که این هزینه فقط معادل هزینه تجهیزات غرفه هاست

 افتتاح طرح های ملی 
مناطق آزاد قشم و کیش

 با حضور مجازی 
رئیس جمهور 

1
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان  

در مجلس عنوان کرد 

ایجاد فرصت های اشتغال 
در تولید آبزیان 

نیازمند تخصیص ارز

تجلیل از مدیران برتر 
و کارمندان نمونه 

بندرعباس

2

2

  گروه خبر // دستفروشان ماهی 
فروش با حمایت هــای فرماندار 
بندرعباس و اعطــای امتیازاتی، 
به داخــل بازار ماهی فروشــان 

بندرعباس منتقل شدند.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ فرماندار 
اجرای  راستای  در  گفت:  بندرعباس 
شهرستان  تامین  شــورای  مصوبات 
بندرعباس و در راســتای کمک به حفظ ســلامت غذایی مردم، کاهش 
آلایندگی محیطی، ارتقای سطح زیباسازی شهر و نظم بخشی به محیط 
شهری، از دو روز گذشــته با پیگیری ها و حضور فرماندار، دادستان و 
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان بندرعباس همراه با عوامل شهرداری، 
محل غیربهداشــتی عرضه آبزیان در محله پشت شــهر جمع آوری و 
دستفروشــان به داخل بازار جهت فعالیت رسمی و بهداشتی و ارتقای 

کیفیت زندگی آنها منتقل شدند.

  عزیزالــه کناری افــزود: در این تصمیمات، امتیــازات خوبی نیز به 
دستفروشان داده شد. کناری اظهار داشت: با هماهنگی با مدیریت بازار 
مقرر گردید دستفروشان به مدت دوماه از پرداخت اجاره معاف شوند و 

پس از دوماه نیزدستفروشان حداقل اجاره را پرداخت می کنند.
  فرماندار بندرعباس گفت: پس از دوماه نیز حداقل رقم ودیعه را پرداخت 

می کنند که این هزینه فقط معادل هزینه تجهیزات غرفه هاست. 
  کناری با بیان اینکه به این افراد پروانه فعالیت نیز داده می شود؛ افزود: در 
هر غرفه بین دو تا چهارنفر می توانند فعالیت کنند که اجاره و ودیعه ای 
که از ماه سوم پرداخت می شود، بین شان تقسیم می شود و هزینه کمتری 
را متقبل می شوند. وی گفت: تسهیلات بانکی نیز به این غرفه داران در 
بازارماهی فروشان درصورت تمایل جهت پرداخت ودیعه اعطا می گردد. 
فرماندار بندرعباس هشــدار داد: توقف هرگونه خودرو و قایق در ضلع 
شمالی بلوار بازارماهی فروشــان و مسیر شرق به غرب بلوار ممنوع و 
منجربه توقیف وسیله نقلیه و قایق و جریمه سنگین توسط پلیس می شود.

ارتقای بهداشت در عرضه آبزیان؛

حمایت فرماندار برای انتقال دستفروشان 
به بازار ماهی فروشان بندرعباس

اجاره اتوبوس 
یک شرکت معتبر به تعداد محدودی اتوبوس 457، اسکانیا، ولوو و اتوبوس 

واحد و خودروهای مشابه، مدل 80 به بالا نیازمند است
شماره تماس: 09036363082

دست و پای اراذل را 
از محلات کوتاه 
کنید
صفحه 2 را بخوانید

با ساخت سکوهای هندیجان،

ایزوایکو تولیدات نفتی را 
به ۳۳ هزار و ۵۰۰ بشکه

2 افزایش داد



پشت پرده سیاست 

دست خالی وزیر خارجه سوئیس در سفر به تهران
وزیــر خارجه ســوئیس بعــد از دو روز اصفهان گردی و تهــران گردی که از 
توییت هایش مشخص بود مطلوبش هم بوده دو دیدار مهم در تهران داشت یکی با 
رئیس جمهور و دیگری با وزیر امور خارجه اما خروجی این دیدارها آن طور که 
از خبرهای رسمی و شنیده های خراسان بر می آید چندان رضایت بخش نبوده 
است. ایران خواهان فعال شدن کانال مالی سوئیس برای خرید نیازهای دارویی و 
ســایر اقلام مورد نیاز خویش با منابع مالی ایران است اما با وجود ادعای آمریکا 
مبنی بر عدم تحریم غذا و دارو ،کارشــکنی واشنگتن در این مسیر انسانی، کانال 
مالی سوئیس را عملا بی فایده کرده و غیر از دو تراکنش محدود خروجی دیگری 
نداشته است. به نظر می رسد سفر وزیر خارجه سوئیس به تهران هم چندان نتواند 
در این مســیر راهگشا باشد و به نوعی وزیر سوئیسی همان طور که دست خالی 
آمده دست خالی هم تهران را ترک خواهد کرد. در دیدار رئیس جمهور کشورمان 
با وزیر خارجه ســوئیس که البته با حضور محمد جواد ظریف بعد از چند هفته 
غیبت در پاســتور همراه بود ، روحانی با بیان ایــن که آمریکا با خروج خود از 
برجام و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ ســازمان ملل با هدف از پای درآوردن جمهوری 
اســلامی از دو سال و نیم گذشته تاکنون تحریم های ظالمانه و ناعادلانه ای علیه 
ملت ایران اعمال کرده است، گفت: هر روزی که آمریکا تصمیم بگیرد از اشتباهات 
خود دست بردارد، اقدامات غیر قانونی خود را جبران کند و به  قطعنامه ۲۲۳۱ و 
برجام برگردد، راه برای او باز است.رئیس جمهور با بیان این که انتظار ما این بود 
که در شرایط شیوع ویروس کرونا، کشورهای اروپایی در برابر  تروریسم اقتصادی 
آمریکا که حتی مانع از ورود دارو به ایران شده است، اقدام عملی قاطع و صریحی 
انجام دهند، خواســتار فعال تر شدن کانال مالی سوئیس و ایفای نقش موثر تر و 
مفیدتر آن شد.همچنین محمد جواد ظریف و ایگنازیو کاسیس وزرای خارجه ایران 
و سوئیس در ساختمان مرکز مطالعات وزارت خارجه دیدار و گفت وگو داشتند . 
پس از پایان گفت وگوها ابتدا »ایگنازیو کاسیس« وزیر خارجه سوئیس در پیامی 
توییتری از رایزنی مفید خود درباره مسائل مختلف از قبیل صلح و حقوق بشر خبر 
داد و نوشت: »صلح، توسعه اقتصادی و حقوق بشر- گفت و گوی پر باری با محمد 
جواد ظریف همتای ایرانی خود داشــتم«.دکتر ظریف نیز در توییتر خود نوشت: 
»خرسندم که در یکصدمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک مان، میزبان وزیر 
خارجه سوئیس بودم. این روابط بر مبنای احترام متقابل تداوم دارد. گفت وگوهایی 

عالی در خصوص موضوعات دوجانبه، منطقه ای و جهانی داشتیم«.
شرط پرداخت »فوق العاده نوبت« به کارمندان مشخص شد

یک نهاد مسئول در پاسخ به درخواست و استعلام برخی دستگاه های اجرایی در 
خصوص پرداخت فوق العاده ای به نام »نوبت کاری« به کارمندان، متذکر شــده 
با توجه به این که پرداخت مســتقیم و مستمر شــامل حقوق و مزایایی می شود 
که طبق قوانین و مقررات در حکم کارگزینی یا قرارداد منعقد شــده با کارمندان 
دارای رابط مســتقیم اســتخدامی یا به کارگیری در ادارات و سازمان ها هستند، 
لذا در صورتی که فوق العاده مذکــور در احکام کارگزینی کارکنان آن نهاد درج 
 شده باشد و اعتبارات آن ها کفاف چنین پرداختی را بدهد، امکان پرداخت چنین 

فوق العاده ای وجود دارد.

انعکاس
رویداد 24 مدعی شد : در روز های گذشته جلسه ای با حضور اعضای حزب ندا 
در منزل صادق خرازی برگزار شده است که در آن جلسه از خرازی دعوت شده 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ شرکت کند.برخی منابع خبری هم مدعی 
شــده اند صادق خرازی پذیرفته در این مسیر وارد شود. فارغ از پذیرش خرازی 
یا عدم پذیرش او، این موضوع مهم است که اعضای حزب با چه استدلالی چنین 

اقدامی کرده اند.
همشــهری آنلاین خبرداد: قاضی زاده نایب رئیس مجلس با بیان این که  به نظر 
می رسد لازم است در کشور مدتی طولانی نظام پارلمانی حاکم شود، گفت: مجلس 
اکنون نمی تواند بسیاری از برنامه های دولت را رصد کند، رئیس جمهور نیز یک 
فرد برخاســته از آرای مردمی است و نمی توان به راحتی به سراغش رفت زیرا 
یک نماد سیاســی است، وقت آن است که گفت وگو برای پاسخ گوسازی کابینه 
انجام شود. کابینه را می توان بارها ساقط کرد، بعد از جنگ جهانی دوم یک حزب 
پنجاه سال بر ژاپن حکومت کرد اما میانگین عمر کابینه هایش کمتر از دو سال بود. 
ما نیاز داریم در موقع لزوم سریع افراد را عوض کنیم اما با شرایط کنونی اگر سراغ 

هرکسی برویم بحران سیاسی ایجاد می شود.
برنا نوشــت: حسین ا...کرم، رئیس شورای هماهنگی حزب ا...، در واکنش به این 
که کاندیداتوری تعداد زیادی از اعضای جریان اصولگرایی در انتخابات ریاست 
جمهوری تا چه اندازه نشــان دهنده چالش وحدت در این جریان است؟ با تاکید 
براین که انتخابات ۱۴۰۰ یک رقابت درون گروهی میان اصولگرایان خواهد بود، 
اظهــار کرد: بنده از به وجود آمدن این شــرایط که تنها یک جریان در انتخابات 
ریاســت جمهوری آینده فعال باشد، خرسند و خوشــحال نیستم چرا که مردم 

خواهان رقابت پرشوری هستند که در آن همه دیدگاه ها وجود خواهد داشت.
واکنش وزارت خارجه به پیشنهاد میانجی گری لاوروف بین ایران و آمریکا 

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درباره اظهارات لاوروف وزیر خارجه روسیه 
مبنی بر این که مســکو آماده است تا زمینه را برای انجام گفت وگو بین تهران و 
واشــنگتن فراهم کند، گفت: ما به نیت دوســتان و طرف های همکاری مان در 
روسیه درخصوص این مسائل شک نداریم اما مسیر سیاست جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به آمریکا تغییر نکرده است. به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده افزود: 
ما همچنان شاهد گردنکشی آمریکا، اعمال تحریم ها و سیاست های یکجانبه از 
سوی این کشور هســتیم و تا زمانی که سیاست آمریکا درباره ایران تغییر نکند 
سیاست ایران نیز نسبت به این کشور تغییر نخواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه 
کشــورمان همچنین درخصوص پرونده قاضی منصوری و برخی از اظهاراتی که 
از ســوی خانواده وی به تازگی مطرح شده است، گفت: »همان طور که می دانیم 
وزارت خارجه دخالتی در پروســه قضایی و پلیسی ندارد و هر چیزی در مسیر 
خودش انجام می شــود و ســفارتخانه های ایران نیز در چارچوب قانون عمل 
می کنند«. خطیب زاده افزود: »درخصوص این متوفی)قاضی منصوری( نیز گزارش 
نهایی دادگاه ارســال و ترجمه شده و در اختیار خانواده آن مرحوم و قوه قضاییه 
قرار می گیرد، نظر نهایی اعلام شــده و خانواده آن مرحوم ۲۰ روز فرصت دارند 
که به رای دادگاه اعتراض کنند و اگر در این مسیر کاری از وزارت خارجه برآید، 

انجام خواهد داد.«

تازه های مطبوعات
رســالت- ایــن روزنامه که تیتر و عکس اول خود را بــه مذاکره رئیس جمهور 
صربســتان و آمریکا اختصاص داده بود با استفاده از تیتر »بفرمایید میز مذاکره« 
نوشــت : »توافق روسای جمهور آمریکا و صربستان، جلوه عریانی از مذاکره به 

سبک آمریکایی را به نمایش گذاشت.«
اعتماد- فیاض زاهد در یادداشتی در خصوص انتخابات آمریکا نوشت : »منافع 
ایران چه بسا حکم کند چندان منتظر نتیجه منازعه الاغ ها و فیل ها نمانیم. چون 
با شــروع مناظره ها این ترامپ فیل است که بر بایدن با نماد الاغ دموکرات پیروز 
خواهد شــد. من بر این باورم که ترامپ، بایدن را لقمه چپ خود خواهد کرد. به 
خصوص در زمانی که دعوا به مغازه چینی ها نیز کشــیده شــود! در این میان از 

حمایت های پیدا و پنهان پوتین از ترامپ نیز نباید غافل بود.«
صبح نو- این روزنامه در انتقاد شــدید از سیاست های اقتصادی دولت نوشت : 
»انگار برای مسئولان دولتی، هفت، هشت دهک جامعه وجود خارجی ندارند که 
در پی مدیریت معیشــت و اقتصاد آن ها باشند. دود این بی مسئولیتی اول از همه 
به چشم مردم می رود. انگار که رمقی برای مسئولان اجرایی  باقی نمانده است و 
خیال ظاهرا راحتشان از بابت هرگونه حسابرسی و پاسخ گویی هم،  آینده چندان 

روشنی را نشان نمی دهد.«
تاکید دیپلمات های پاکستانی بر ارتقای روابط دفاعی تهران و اسلام آباد 

 همزمان با پنجاه و پنجمین روز ملی دفاع در پاکستان مراسمی نیز در منزل سفیر 
پاکســتان در تهران با حضور مقامات نظامی جمهوری اســلامی ایران و سفیران 
کشورهای خارجی مقیم تهران برگزار شد . در این مراسم سرتیپ عمران کاشف 
چوهدری وابسته نظامی و دفاعی ســفارت پاکستان در تهران نیز با بیان این که 
منتظر سفر بعدی سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به پاکستان 
در آینده هســتیم، گفت : ما به شدت معتقدیم که ترفیع همکاری های نظامی بین 
ایران و پاکستان، تأثیر مثبتی بر صلح و ثبات منطقه خواهد داشت.همچنین رحیم 
حیات قریشی سفیر پاکستان در تهران طی سخنانی بر توسعه روابط دوجانبه تاکید 
کرد.سردار ســرتیپ قدیرنظامی رئیس امور بین الملل و دیپلماسی دفاعی ستاد 
کل نیرو های مســلح که مهمان ویژه این مراســم بود در گفت وگو با خراسان در 
خصوص ویژگی های روابط نظامی ایران و پاکستان و نقش این روابط در ثبات 
و امنیت منطقه با قابل قبول توصیف کردن این روابط ، خاطرنشان کرد: مهم ترین 
حوزه همکاری نظامی و امنیتی ما در خصوص امنیت مرزهای مشــترک و حل 
چالش های این حوزه اســت که  ارتباطات و مذاکرات به شکل قابل قبولی ادامه 
دارد و توانســتیم از طریق گفت وگو بخشــی از مسائل را حل کنیم همچنین در 
 بخش های انتقال دانش و مســائل آموزشی، دریایی، انتظامی و پلیسی همکاری

 خوبی داریم.
تذکر مسئولان درباره جلوگیری از تکرار حادثه بیروت در ایران

یک مقام مسئول اقتصادی در نامه روزهای اخیر خود خطاب به مدیران تعدادی 
از دستگاه های فعال در زمینه واردات و صادرات کالا، به آن ها متذکر شده برای 
اعمــال دقت لازم در نگهداری کالاهای خطرآفرین و موادی که احتمال آتش زا 
بودن و ســمی بودن آن ها وجود دارد، اقدام کنند تا در برابر پیامدهای احتمالی 

حضور چنین محموله هایی، پیشگیری لازم صورت گرفته باشد.

واکنش ها به طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری
اهالی بهارستان این روزها درگیر طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری هستند. 
طرحی که  بنا دارد ضوابط  و شــرایطی برای حضور نامزد های انتخاباتی تعیین کند؛ از 
محدودیت داشتن ۴۵ – 7۰ سال تا هشت سال سابقه اجرایی در کارنامه نامزد انتخاباتی. 
طرحی که  باعث شــده بسیاری از فعالان سیاسی به آن واکنش نشان بدهند. هرچند این 
پیشنهادها فعلا در کمیسیون مربوطه مطرح است و حتی به صحن مجلس هم نرفته است. 
دو روز پیش علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس از تعیین شرایط برای 
ثبت نام در انتخابات ریاســت جمهوری در جلسه این کمیسیون خبر داد. وی با بیان این 
که سال های گذشته شاهد کاندیداتوری تعداد بالایی از افراد بودیم، تصریح کرد:» براساس 
تغییرات صورت گرفته در قانون انتخابات حداقل مدرک تحصیلی کاندیداها باید کارشناسی 
ارشــد یا معادل آن باشد که به تایید وزارت علوم رسیده اســت و حداقل سن افراد ۴۵ 
و حداکثر آن 7۰ ســال در هنگام ثبت نام و کاندیداتوری باشــد.« وی درباره این طرح 
توضیحات دیگری هم داد و از هشت سال سابقه مدیریتی برای نامزد های انتخاباتی گفت 
وتوضیح داد: » یعنی دارای هشت سال سابقه به عنوان معاونان روسای قوای سه گانه، دبیران 
شورای عالی امنیت ملی  یا مجمع تشخیص مصلحت نظام، روسای کل بانک مرکزی یا 
دیوان محاسبات، استانداران شهرهای با جمعیت بیش از چهار میلیون  یا شهرداران شهرهای 
با جمعیت بیش از سه میلیون، روسای سازمان های نهادهای دولتی در سطح ملی، فرماندهان 
عالی نیروهای مسلح از جایگاه سرلشکری به بالا  یا روسای دانشگاه آزاد در سطح ملی 
باشند.«در این میان اما »دارابودن حداقل ۴۵ سال تمام و حداکثر 7۰ سال تمام در هنگام 
ثبت نام « شرط جنجال برانگیزی بود که با واکنش هایی هم همراه شد.محمد جواد آذری 
جهرمی وزیر دهه شــصتی کابینه دولت که پیشتر به عنوان یکی از گزینه های احتمالی  
۱۴۰۰ شناخته می شد و در صورت تصویب این طرح از دور انتخابات ریاست جمهوری 
کنار گذاشته خواهد شد؛ در واکنش به این تعیین سن برای نامزدها  با بیان این که تاکنون 
قصدی برای ورود به عرصه انتخابات نداشــته است به کنایه گفت:»  به رغم این که پیامبر 
در ۴۰ سالگی به بعثت رسید پیشنهاد دادند که حداقل سن ریاست جمهوری را ۴۵ سال 
تعیین خواهند کرد.« توئیتی که به دلیل مقایسه ای که در آن به کار رفته خود با واکنش ها و 
انتقادهایی از سوی کاربران مواجه شد.  ازسوی دیگر هم سید محمد غرضی کاندیدای دوره 
قبل که حالا حدود ۸۰ سال دارد با بیان این که در دوره سیزدهم انتخابات ریاست جمهوری 
نامزد خواهد شد، تعیین محدودیت سنی را مغایر قانون اساسی دانست. اگرچه این طرح 
هنوز تا تصویب و قانونی شدن مسیر زیادی را باید طی کند اما افرادی همچون عباس عبدی 
فعال سیاسی معتقدند که این طرح باعث حذف  رقبای اصولگرایان شده  و کاهش مشارکت 
را در پی خواهد داشــت. هرچند در مقابل برخی صاحب نظران تعیین شرایط دقیق برای 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری را امری مهم و موثر در نحوه اداره کشور می دانند. 

کاندیداهای ۱۴۰۰ برنامه عملیاتی برای بهبود وضعیت اقتصادی داشته باشند
یک نماینده اصولگرای مجلس شــورای اسلامی گفت که کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۰ باید برای بهبود شــرایط اقتصادی و برون رفت از وضعیت فعلی برنامه 
عملیاتی ارائه کنند. حجت الاســلام ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی ، مهم ترین چالش 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را مشکلات اقتصادی عنوان و خاطرنشان 
کرد: کاندیداهای ریاست جمهوری باید برای مقابله با این چالش ها و تحریم ها برنامه داشته 
باشند. مثلا در شرایط فعلی و با مشکلات اقتصادی که کشور با آن مواجه است صادرات 
با مشکل مواجه شده و در داخل هم موانع خودتحریمی وجود دارد.وی افزود: کاندیداهای 
۱۴۰۰ باید برای تبدیل تهدید تحریم ها به فرصت و عبور از این موانع برنامه داشته باشند.

رییس سازمان شیلات کشور خبر داد  
لغو  پروانه صید برخی از صیادان متخلف 

 گروه خبر// معاون وزیر جهادکشاورزی و رییس سازمان شیلات 
ایران گفت: پروانه صید برخی از صیادان متخلف لغو شده و یا به آنان 
اخطار داده شده است. نبی اله خون میرزایی افزود: در غرب اقیانوس 
هند )شرق قاره آفریقا( ناوگان صید و صیادی فراساحل ما رتبه نخست 
بهره برداری از منابع آبزی دریایی را به خود اختصاص داده که نشــان 
از توانمنــدی ناوگان صیادی صنعتی ایــران دارد.وی با بیان اینکه از 
مجموع ســالانه حدود 7۳۰ هزار تن صیــد دریایی، ۳۵ هزار تن در 
دریای خزر، حدود ۵۰ هزار تن صیدگاه های شمال غرب خلیج فارس 
در محدوده خوزســتان و ۶۰هزار تن در صیدگاه های استان بوشهر و 
حدود ۶۰۰هزار تن از مناطق ساحل و فراساحل ۲ استان سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان صید می شود بیان کرد: منابع آبزیان ساحلی در 
دریاهای شمال و جنوب کشور هر سال رو به کاهش است از این رو 
در برنامه ششــم توسعه صید فراساحل در اولویت قرار گرفت.رییس 
سازمان شیلات ایران در ادامه با اشاره به اینکه نباید انتظار صید بیشتر 
در دریاهای شمال و جنوب را به دلیل محدودیت ذخایر داشته باشیم 
گفت: صید تن ماهی در اقیانوس هند می تواند تا حدودی خلاء ناشی از 
کاهش صید آبزیان در مناطق ساحلی کشور را جبران کند. وی با اشاره 
به رشــد صنعت آبزی پروری در کشور افزود:اولویت شیلات توسعه 
آبزی پروری به جای صید دریایی است و در این راستا زیرساخت های 
آبزی پروری در کشور توسعه یافته است. رییس سازمان شیلات کشور 
با اشــاره به اینکه برخی بهره برداران تخلفاتی در صید آبزیان  دریایی 
داشــتند بر برخورد با صیادان متخلف تاکید کرد.خون میرزایی افزود: 
پروانه صید برخی از صیادان متخلف لغو شده و یا به آنان اخطار داده 
شده است. وی به روش صید ترال در خلیج فارس اشاره کرد و ادامه 
داد: قایق های صیادی برای صید میگو از روش ترال )کف( و کشتی های 
صنعتــی، از روش صید میانی برای صید فانوس ماهی و ماهی مرکب 

استفاده می کنند.

آغاز برگزاري دوره هاي آموزشي كاركنان و مديران 
شهرداري بندرعباس

  گروه خبر // معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
بندرعبــاس از آغاز برگزاري دوره هاي آموزشــي کارکنان و مدیران 
شهرداري بندرعباس به صورت آنلاین خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا، محمد مهدی جهانبخش در ایــن ارتباط اظهار کرد: آموزش از 
مهم ترین عواملی است که نقش عمده ای در افزایش توانمندی کارکنان 
ایفا می کند.وی با اشــاره به اینکه سازمانها نیاز به افراد با مهارت بالا 
دارنــد، افزود: آموزش های ضمن خدمت یکی از کارآمدترین ابزار و 
قوی ترین فرآیند موجود برای انتقال دانش و مهارت به نیروی انسانی 
و تقویت آن ها برای انجام وظایف محوله اســت.معاون برنامه ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: این 
شهرداری هر ســاله از طریق مدیریت آموزش، دوره های مورد نیاز 
را پیش بینی و اجرا می کند که امســال به دلیل شیوع بیماری کرونا، با 
مدتی تاخیر آغاز شده است.جهانبخش تصریح کرد: برای سال جاری 
بر اساس نیازســنجی صورت گرفته، ۳۰ دوره آموزشی تخصصی و 
عمومی ویژه کارکنان و مدیران در بخش های مختلف پیش بینی شده و 
اجرای آن آغاز شده است.این مقام مسئول بیان کرد: با توجه به تداوم 
بیماری ویروســی کرونا، این دوره ها به صــورت مجازي و از طریق 
سیستم جامع آموزش)جام( برگزار می شود.وی همچنین عنوان کرد: 
این دوره ها بنا به نیاز در بخش هایی مانند آتش نشانی، خدمات شهری، 
 روابط عمومی، شهرسازی و معماری، حقوقی، عمرانی و غیره پیش بینی

 شده است.
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سرمقاله
دست و پای اراذل را 
از محلات کوتاه کنید

   ســاکنان محلات حاشیه نشــین چندان از وضعیت امنیت 
در این مناطق رضایت ندارند و بیشــتر آنها از اراذل واوباش، 
ســارقان، مشــروب خواران، معتادان و موادفروشان و... زخم 
خورده هستند. متاسفانه بافت این محلات هم به گونه ای است 
کــه فرصت جولان را به این مخــلان امنیت می دهد و همین 
وضعیت باعث شده است که آنها از این فرصت سوءاستفاده کنند 
و محلات را ناامن کنند. حادثه سحرگاه تاسوعای حسینی برای 
همســایگان و خادم مسجد و آمربه معروف وناهی از منکر در 
یکی از این محلات در بندرعباس باری دیگر زنگ هشدار را 
برای متولیان امنیت در اســتان به صدا درآورد که بایستی برای 
ارتقای امنیت در این مناطق تدابیر مناســبی بیندیشند و انتظار 
می رود دســتگاه قضایی نیز با این مخلان امنیت با شدیدترین 
حــد ممکن برخورد نماید. چند ماه قبل فرمانداری بندرعباس 
در یکی از جلسات بررسی وضعیت محلات با حضوری نیروی 
انتظامی و سپاه مصوبه ای را داشت که این دونهاد نظامی محلات 
را برای هنجارشکنان با اجرای طرح های مشترک ناامن نمایند و 
نسبت به پاکسازی محلات اقدام نمایند که اگر این موضوع محقق 
شود، بطور حتم گام بلندی در ارتقای امنیت محلات برداشته می 
شود. نباید وضعیت محلات بگونه ای باشد که آمران به معروف 
وناهیان از منکر جرات انجام این فریضه الهی را نداشته باشند 
و همانطور که نماینده ولی فقیه در استان به عنوان رئیس ستاد 
امربه معروف ونهی از منکر هرمزگان وعده داد، از این اقشــار 
قاطعانه حمایت های لازم صورت گیرد. از طرفی دیگر خادمان 
ونمازگزاران مساجد بایستی امنیت لازم را برای رفت وآمد به 
مســجد بخصوص نماز صبح و مغرب وعشاء داشته باشند و 
نیروی انتظامی از یک طرف بایستی امنیت محلات را تامین کند 
و اداره برق از طرفی دیگر بایستی روشنایی کوچه ها و معابر را 
تامین کند که انتظار می رود استاندار هرمزگان به عنوان نماینده 
عالی دولت در استان در این حوزه نیز برنامه ریزی واقدام جدی 
نموده وخلاء های موجود را برطرف نماید. نباید محیط محلات 
برای اراذل واوباش، مشــروب فروشان و موادفروشان، معتادان 
و... امن بوده و برای ســاکنان محلات حاشیه ای و بافت های 
فرسوده ناامن باشد. نباید محلات بگونه ای باشد که هرکس توان 
داشت، فرار را برقرار ترجیح دهد. بایستی طرح های بازگشایی 
معابر و ارتقای خدمات دهی در این مناطق افزایش یابد تا امنیت 
نیز افزایش یافته و محیط برای افراد شرور و مخل امنیت محلات 
ناامن باشــد. نباید تصور کنند که هر اقدامی را می توانند انجام 
دهند و بایســتی بگونه ای متولیان مربوطه عمل کنند که اراذل، 
افراد شــرور وسارق و... چشمان تیزبین دستگاه های امنیتی و 
قضایی را همواره نظاره گر خود ببینند و جرات نکنند دســت 

       علی زارعیاز پا خطا کنند.

  گروه خبر // نماینــده مردم در مجلس با بیان اینکه  
ساخت قفس های پرورش ماهی در انتظار واردات مواد 
اولیه اســت، گفت: ایجاد فرصتهای اشتغال در تولید 

آبزیان نیازمند تخصیص ارز است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمــد مرادی درباره وضعیت 
پــرورش ماهی در قفس، گفت: برای بهبود وضعیت صنعت 
شیلات یکی از راهکارهای کاربردی و اصولی سرمایه گذاری 
بر روی تولید ماهی در قفس اســت تا بتوان علاوه بر تامین 
بازار داخلی ماهی از ورود آبزیان دریایی به طریق  قاچاق 

نیز جلوگیری بعمل آورد.

  نماینــده بندرعباس، حاجی آباد، قشــم، ابوموســی و 
بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه افزایش 
ســایتهای پرورش ماهی راهکاری موفق برای حضور در 
بــازار صادراتی آبزیان دریایی به شــمار می آید، تصریح 
کرد: افزایش ســایت های پذیرش ماهی و حضور گسترده 
شــرکت های دانش بنیان به شــرط رعایت استاندارهای 
بین المللــی می تواند با توجه به ظرفیت های دریایی که در 
کشور موجود اســت، ایران  را تبدیل به کشور صادر کننده 

درجه یک آبزیان دریایی در جهان بکند.
  مرادی افزود: نگاه برنامه ششم توسعه به پرورش ماهی در 

قفس نیازمند برنامه ریزی اجرایی و اصولی است تا بتوان در 
راستای توسعه صنعت مولد شیلات حرکت کرد.

  وی ادامــه داد: ما باید به ۴ میلیــون  تن تولید آبزیان در 
راستای پرورش ماهی در قفس برسیم اما با این میزان فاصله 
بسیار داریم بنابراین دولت باید هر چه سریعتر به این موضوع 

ورود کند.
  عضو کمیســیون انــرژی مجلس با بیان اینکه ســاخت 
قفس های پرورش ماهی در انتظار واردات مواد اولیه است 
یادآور شد: ایجاد فرصتهای اشتغال در تولید آبزیان نیازمند 

تخصیص ارز است.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان  در مجلس عنوان کرد 

ایجاد فرصت های اشتغال در تولید آبزیان، نیازمند تخصیص ارز

  گروه خبر // فرمانــدار بندرعباس گفت : همه 
مدیران شهرستان بندرعباس پرتلاش و توانمند 
هســتند لذا انتخاب تعداد محدودی از آنها کار 

سختی بود.
  به گزارش خبرنگار دریا، جلســه شــورای اداری 
شهرستان به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل 

سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل شد.
  فرماندار بندرعباس در این جلسه ضمن تسلیت دهه 
اول محرم و ایام عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( از مردم 
شــریف شهرستان و هیات های مذهبی و روحانیت و 
هیات امنای مساجد و سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه 
بهداشــت و درمان و دستگاههای امنیتی و انتظامی به 
جهت همکاری بسیار خوب در برگزاری مراسم همراه 
با رعایت پروتکل های بهداشتی تشکر نمود و اظهار 
داشت: از زمان شیوع بیماری کرونا و کوید ۱۹ حوزه 
درمان با تلاش و زحمات خود در خط مقدم قرار داشته 
و از مردم عزیز در برابر این ویروس دفاع کردند که جا 
دارد از کلیه عوامل این حوزه تشکر و قدردانی نمایم. 

و با توجه به وجود تهدید این بیماری ضرورت دارد که 
همچنان پروتکل های بهداشتی رعایت شود خصوصا 
اســتفاده از ماسک استمرار داشته باشد و عدم حضور 
در تجمعات و خروج غیر ضــروری از منزل و تردد 
غیرضروری در سطح شهر و جابجایی از شهر به روستا 
و بلعکس، تا با یاری خداوند منان بتوانیم این بیماری 
را کنترل کنیم و حوزه بهداشت شرایط عادی را اعلام و 
داروی این بیماری کشف و در اختیار مردم قرار بگیرد.
وی در ادامــه با تاکید گفت: ضمن تشــکر از ادارات، 
ارگانهای شهرســتان، بازرسان افتخاری ستاد کرونای 
شهرستان و بازرســان حوزه بهداشت و فعالان بازار 
که همکاری و همراهی لازم در خصوص پیشــگیری 
از ویروس کرونا را داشــته انــد انتظار داریم همچنان 
بازاری ها، مجتمع های تجاری و ادارات پروتکل های 

بهداشــتی را رعایت و اکیپ های بازرسی ستاد کرونا 
شهرستان همچنان فعال باشند. 

  نماینده عالی دولت در شهرستان بیان داشت: انتخاب 
فرمانداری بعنوان یکی از فرمانداران برتر استان نتیجه 
و حاصل کار و تلاش های شــبانه روزی شما مدیران 
و فعالان بخش های مختلف شهرســتان بوده و انتظار 
است این تلاش ها همچنان ادامه داشته باشد تا موجب 

رضایتمندی بیشتر مردم و شهروندان شود.
 این مقام مســئول عنوان کرد: ادارات از ارائه خدمت 
به افراد فاقد ماســک خــودداری نمایند و همچنین 
اتحادیه های صنفی نظارت لازم را بر زیر مجموعه های 
خود در خصوص رعایت کامل نکات بهداشتی داشته 
باشند و پاسخ گویی سریع به درخواست کنندگان در 

مکاتبات اداری، اولویت ویژه مدیران شهرستان باشد.

فرماندار بندرعباس گفت: شروع سال تحصیلی جدید 
را به دانش آموزان و دانشجویان و فرهنگیان شهرستان  
تبریک عرض می کنم و با توجه به شــرایط موجود 
ضرورت دارد بیش از گذشــته پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند و در مدارس ها بازرســان ستاد کرونا 
شهرستان تشــکیل شود و بخشــداران نیز در سطح 
بخش ها بازرسان ستاد کرونا را فعالتر کنند تا نظارت 

از مدارس به خوبی انجام گردد.
  وی در ادامــه تصریح کرد: در حــوزه حمل و نقل 
عمومی، دریایی، هوایی و ریلی باید نظارت ها همچنان 

دقیق باشد تا نکات بهداشتی به خوبی رعایت شود.
  لازم بذکر است، در پایان جلســه شورای اداری از 
تعدادی مدیران برتر ادارات، ارگانها و کارمندان نمونه 

شهرستان بندرعباس تجلیل بعمل آمد.

در جلسه شورای اداری صورت گرفت 
تجلیل از مدیران برتر و کارمندان نمونه بندرعباس

  گروه خبر// ایزوایکو بزرگترین سکوساز کشور است که توانسته 
با ساخت و بهره برداری از سکوهای هندیجان روزانه ۳۳ هزار و ۵۰۰ 

بشکه نفت را بر تولیدات نفتی کشور بیفزاید. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرعامل مجتمع کشــتی ســازی و صنایع 
فراســاحل ایران )ایزوایکو( به رســانه ها اعلام کرد: ساخت و طراحی 
ســازه های دریایی نفت و گاز در مجموعه ایزوایکو با دســتان توانمند 
کارشناسان ایرانی، تجهیزات مهندسی، محاسبات دقیق طراحی، بارگیری، 
نصب و راه اندازی می شــود.حمید رضاییان  اصل افزود: ســکوی ۰7 و 
۰۸هندیجان از جمله سکوهایی است که ۹۹ و نیم درصدشان درخشکی 
و کارگاه ســاخته می شود و نیم درصد باقیمانده با بارگیری این سکو بر 

روی بارج انجام و در دریا نصب و به بهره برداری می رسد. 
  وی هزینه ساخت سکوهای نفتی هندیجان را ۴۵ میلیون یورو اعلام کرد 

که ساخت آن در کشور ۴۵ درصد ارزان تر از مشابه خارجی آن است.
  مدیرعامل )ایزوایکو( ابرازداشت: این مجموعه توانایی اقداماتی مانند 

ساخت ســازه های نفت و گاز به صورت ساحلی و فراساحلی، ساخت 
سازه های نفتی تجهیز شده همراه با ماشــین آلات مدرن، به آب اندازی 
ســکوهای فراساحل تا وزن ۸۰۰ تن و ساخت و تعمیر انواع سکوهای 
شــناور دارد.رضاییان  اصل گفت: خوشــبختانه طی امروز توانستیم با 

موفقیت این سکوها را جهت نصب به مقصد هندیجان بارگیری کنیم.
  وی اضافه کرد: ایزوایکو توانســته رکوردار ساخت سکوهای نفتی و 
گازی در خاورمیانه باشد و با وجود نیروهای بومی و توانمند موفقیت های 

زیادی را کسب کند.
  مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراســاحل ایران )ایزوایکو( 
با  اشــاره به نقش ایزوایکو در افزایش روزانه ۳۳ هزار و ۵۰۰ بشــکه 
نفت کشور بیان داشت: با تداوم طرح های ساخت سکوهای نفتی قادریم 
نیروهای بیشتری را برای اشتغالزایی در این مجتمع بزرگ صنایع دریایی 
جذب کنیم و خوشــبختانه ۱۵۰ نیروی متخصص در این حوزه فعالیت 

دارند.

  رضاییان  اصل خاطرنشــان کرد: سکوهای دیگری نیز در ایزوایکو در 
حال آماده شــدن هستند و این مجموعه قادر به ساخت سکوهای نفتی 

بیشتری با آخرین تکنولوژی های روز دنیا است.
  شـرکت مجتمـع کشتی سـازی و صنـایع فراساحل ایران )ایـزوایکو( در 
سال۵۲ با طراحی شرکت آلمانی )بلوم اندفوس( به منظور جذب بخش 
بزرگی از بازار تعمیرات و ساخت شناور در غرب بندرعباس احداث شد.
افزون بر پنج هزار نفر در مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران با 
بیش از ۳۰ سال سابقه فعالیت که هم اکنون درقالب منطقه ویژه اقتصادی 

کشتی سازی خلیج فارس اداره می شود مشغول به کار هستند.
  مجتمع کشتی ســازی ایزوایکو با شــش زیرمجموعه که به صورت 
هلدینگ مرکزی اداره می شوند در زمینه ساخت و تعمیر انواع شناورهای 
کوچک، متوســط و بزرگ، سازه های دریایی شامل سکوهای گازی و 
نفتی، تعمیر شــناورهای داخلی و خارجی و همچنین ساخت و تعمیر 

سکوهای حفاری نفتی فعالیت دارد.

با ساخت سکوهای هندیجان،
ایزوایکو تولیدات نفتی را به ۳۳ هزار و ۵۰۰ بشکه افزایش داد
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آدم مدرن !
توی بهشت، گَه هوسِ سیب می کنم
در خُلد، آرزویِ »سراندیب« می کنم!
شیطان اگر نبود در آن لحظه روی فُرم

او را برای وسوسه ترغیب می کنم!
پا در جهان نهاده و از صبح تا به شام
تحسین خویش از سرِ تحبیب می کنم!

سرکیسه می کنم همه ابنای دهر را
بس سودها که یکسره در جیب می کنم!
گه وصل می شوم به کسانی و زین طریق
خود را مصون ز آفت و آسیب می کنم!
جز خود هر آنکه جامعه را مبتلا کند
تشبیه او به میکروب و آمیب می کنم!
هر جا که پای مَنفَعَتم بود در میان

آن را که مانعش شده، تخریب می کنم!
یک »راست« را ز بعدِ هرَس کردنی تمیز
با صد »دروغ«، یک شبه ترکیب می کنم!
صبحش اگر به سهوِ لسان گاف می دهم

ظهرش بدون دلهره تکذیب می کنم!
وجدان اگر که موی دماغم شود، سریع

او را عذاب داده و تأدیب می کنم!
چون نارفیق می روم آهسته پشت او

خنجر برون کشیده و تا »دیب«)۱( می کنم!
وجدان زخم خوردۀ خود را ز بعد آن

طومارپیچِ پنبه و تنزیب می کنم!
من آدمی مدرنم و اینگونه نفس را
با شیوه ای نوآمده تهذیب می کنم!

  سعید سلیمان پور

****

سالها زیر دوش نعره زدم! 
چهره سینما نشد بشوم!
گلزن پاطلا نشد بشوم!

سالها زیر دوش نعره زدم
اندکی خوش صدا نشد بشوم!
با سر و روی خویش ور رفتم
خوشگل و دلربا نشد بشوم!

پسر مش غلام بقالم
پسر کدخدا نشد بشوم!

شوفری هم برای خود شغل است
چه کنم؟ ناخدا نشد بشوم!
طبق رویا و ایده آل خودم
قاطی مرغها نشد بشوم!

قسمتم اقدس است، می دانم
شوهر گل نسا نشد بشوم!
طبق انشای کودکی هایم

کاره ای در فضا نشد بشوم!
آرزویم نجات دنیا بود

مال این حرفها نشد بشوم!
مثل برخی بدون خواندن درس

صاحب دکترا نشد بشوم!
دور افراد خاص چرخیدم
با کسی آشنا نشد بشوم!

سر هر سفره عده ای جمعند
داخل جمع جا نشد بشوم!

رویم از سنگ پای قزوین نیست
آدمم، سنگ پا نشد بشوم!
هر چه با روزگار جنگیدم
از گزندش رها نشد بشوم!

توی لاک خودم گذشت عمرم
مثل یک غنچه وا نشد بشوم!

با وجود نبوغ و استعداد
خارج از انزوا نشد بشوم!
اعتنایی به من زمانه نکرد

قابل اعتنا نشد بشوم!
مثل رازی به سینه دهرم
عاقبت برملا نشد بشوم!

شد فنا عمر و یک دم آسوده
از دیار فنا نشد بشوم!

زور خود را زدم ولی افسوس
جز همین بینوا نشد بشوم!
شاعر دوستان و اقوامم
شاعر نسلها نشد بشوم!

راضی ام با رضای حضرت دوست
گر چه شخصا رضا نشد بشوم!

 مهدی دانش )ترک میرزا(

طنز

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
  اداره کل منابع طبیعي و آبخیزداري استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی اجراي پروژه ها بشرح  جدول 
ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهادمناقصه گران  و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(

به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهدشــد ولازم اســت مناقصه گــران درصورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام درســایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت درمناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ 99/6/16می باشد.ضمناً هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.
مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه ازسایت : ازساعت 8:00 صبح روزیکشنبه مورخ 99/6/16تا ساعت19:00 روز 
یکشنبه مورخ99/6/23   آخرین مهلت تحویل پيشنهادها به همراه سایراسناد تا ساعت19:00 روزچهارشنبه مورخ 

99/7/2 مي باشد. مدت اعتبار پیشنهادها3 ماه از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها است.
 زمان بازگشایی پاکت ها: روزیکشنبه مورخ1399/7/6درساعت9:00صبح مي باشد.

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشــتر درخصوص 
اســنادمناقصه :  آدرس : بندرعباس - جنب بوســتان خلیج فارس )پارك جنگلــي( اداره کل منابع طبیعي و 
آبخیزداري- واحد امور قراردادها)جلســه گشایش پیشنهادها در سالن جلسات این اداره کل برگزار مي گردد(.  

تلفن :07633672036 واحد امور قرار دادها تماس حاصل نمائید.
اطلاعات سامانه ســتادجهت انجام مراحل عضویت درســامانه: آدرس دفترثبت نام: نــام متصدی: آقای 

امیرمختارجوکار-بندرعباس-بلوار امام خمینی-چهارراه پگاه -دانشگاه فرهنگیان

ردیف
1
2
3
4
5

شماره فراخوان
2099003899000030
2099003899000031
2099003899000032
2099003899000033
2099003899000034

موضوع مناقصه
عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-بنه دان

عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-احمد آباد
عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-آبید

عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-مرزاندر شریک آباد
عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-چاه سبز

شهرستان محل اجرا
حاجی آباد
حاجی آباد
حاجی آباد
حاجی آباد
حاجی آباد

برآورد اولیه )ریال (
6,000,000,000
9,016,082,328
8,535,288,663
8,506,257,137
7,000,000,000

مدت زمان اجرا، )ماه(
12
12
12
12
12

مبلغ تضمین شرکت درمناقصه )ریال(
300,000,000
450,804,116
426,764,433
425,312,856
350,000,000

رتبه  مجاز شرکت در مناقصه
حداقل پایه 5- آب یا کشاورزی
حداقل پایه 5- آب یا کشاورزی
حداقل پایه 5- آب یا کشاورزی
حداقل پایه 5- آب یا کشاورزی
حداقل پایه 5- آب یا کشاورزی

نوبت دوم

شناسه آگهی : 973050روابط عمومی اداره کل منابع طبيعی وآبخيزداری استان هرمزگان

  حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها//
پزشــکی  علوم  دانشــگاه  سرپرســت 
جندی شاپور اهواز از افزایش تعداد شهرهای 

قرمز خوزستان به چهار شهر خبر داد. 
  به گــزارش خبرنــگار دریا؛ دکتــر فرهاد 
ابول نژادیان در نشست ســتاد استانی مقابله با 
کرونا که در اســتانداری خوزستان برگزار شد، 
با اشاره به بازگشایی مدارس و موج بازگشت 
برخی مســافران از استان های قرمز اظهار کرد: 
دغدغه هــا، چالش ها و نگرانی هایــی در این 

خصوص داریم و باید شرایط را کنترل کنیم.
  وی افــزود: باید توجه شــود با بازگشــایی 
مدارس، گروه هدف ما دانش آموزان هســتند 
بنابراین کاهش تبعات منفی ناشی از این مساله، 
مستلزم حمایت همه جانبه دستگاه های اجرایی 
استان و شهرستان ها است. باید همه دستگاه های 

اجرایی در کنار آموزش و پرورش و دانشــگاه 
علوم پزشــکی اهواز قرار بگیرند تا بتوانیم با 
کمک هم با کمترین عارضه، از پاییز عبور کنیم.
ابول نژادیان گفت: عواقب ناشی از عدم مدیریت 
کرونا در مدارس، گریبانگیر همه شهرها و همه 
دستگاه های اجرایی خواهد شد بنابراین باید همه 

به این مسائل توجه کنند.
  سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز تصریح کرد: با توجــه به در پیش بودن 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه اهواز، 

حمیدیه، باوی و کارون، باید دســتورالعمل های 
بهداشتی در این امر رعایت شود.

  ابول نژادیــان با اشــاره به وضعیت شــیوع 
کروناویــروس در ماه های اخیر بیان کرد: پیک 
کرونا در خوزســتان در تیرماه و مردادماه بود 
و پس از آن روند نزولی بیماری آغاز شــد. در 
شناســایی اولین موارد تا اواخر فروردین ماه، 
روند صعودی با شــیب ملایم را داشتیم اما از 
ابتدای اردیبهشــت ماه تا اواخر خردادماه روند 

صعودی با شیب تند را ملاحظه کردیم.

  وی افزود: از ابتدای تیرماه تا ۱۲ تیرماه روند 
تقریبا ثابت بود اما از ۱۳ تیرماه تا ۲۲ مردادماه 
روند نزولی آغاز شــد و از ۲۲ مردادماه به بعد 

روند نزولی متوقف شد.
  سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز تصریح کرد: از ســوم شــهریورماه روند 
صعودی بیماری با شــیب کم آغاز شده است 
که این وضعیت ما را بســیار نگران کرده است. 
امیدواریم این دوره گذرا باشد. باید همه کمک 
کنند که نمودار بیماران کاهشی شود تا به پیک 

دوم بیماری وارد نشویم.
  ابول نژادیــان گفــت: طبق آمــار در روز ۱۱ 
شــهریورماه، سه شهر خوزستان قرمز، سه شهر 
نارنجی، هشــت شــهر زرد و ۱۳ شهر سفید 
بودند اما طبق آمار امروز ۱۷ شهریورماه، تعداد 
شهرهای قرمز خوزستان افزایش یافته و آبادان 
هم به شــهرهای قرمز ما یعنی بهبهان، امیدیه و 

آغاجاری اضافه شده است.
  وی افــزود: روند فوت به صورت هفتگی نیز 
از هشــت تا ۱۴ شــهریورماه در حال افزایش 

اســت و بیشترین مرگ نسبت به یک صد هزار 
نفر جمعیت، در دزفول رخ داده است. بیشترین 
ورود بیمار به بیمارستان نیز بر اساس جمعیت در 

رامشیر و کمترین در دهدز بوده است.
  سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز بیان کرد: باید مناطقی که بیشــترین تعداد 
بیماران را دارند، به آمــوزش و پرورش اعلام 
شود تا مدیران مدارس دقت و مراقبت بیشتری 
داشته باشند.وی افزود: زمانی که در اوج کرونا 
بودیم، همه جا آلوده بود اما اکنون باید به نقاط و 
محلات نیز توجه کنیم تا وارد پیک بعدی نشویم.

  ابول نژادیان با اشاره به افزایش ورودی بیماران 
مبتلا به کرونا به بیمارستان ها بیان کرد: زمانی که 
ورودی بیمارستان ها افزایش می یابد، هفت تا ۱۰ 
روز بعد آمار بیماران بستری بیشتر و دو تا چهار 

هفته بعد مرگ و میرها افزایش می یابند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز خبر داد

افزایش شهرهای قرمز  در خوزستان

  حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //استاندار 
خوزستان بر لزوم نظارت بر پروژه های شهرداری و آبفا 
برای آمادگی مقابل بارندگی در پاییز و جلوگیری از 

وقوع آبگرفتگی تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامرضا شــریعتی در جلسه 
ســتاد پیشــگیری از بحران با موضوع آبگرفتگی که در 
استانداری خوزستان برگزار شد، با اشاره به نبود شهردار 
و مدیرعامل آبفا و فرماندار اهواز در این جلسه اظهار کرد: 
باتوجه به اهمیت این جلسه باید در چنین جلساتی شهردار، 
مدیرعامل شــرکت آبفا و فرماندار حضور داشته باشند و 

حضور شخص اول هر دستگاه در جلسه الزامی است.
  وی با اشــاره به آبگرفتگی آذرماه سال گذشته افزود: در 
پی آبگرفتگی سال گذشته، مردم دو شهر اهواز و کارون در 
شرایط سختی قرار گرفتند و به منابع و امکانات مردم آسیب 
وارد شد و روند زندگی عادی مردم مختل شد؛ هیچ کدام از 

ما این مسائل را از یاد نمی بریم.
  شــریعتی با اشــاره به اختصاص ۵۰ میلیــون یورو از 
صندوق توســعه ملی به فاضلاب اهواز، گفت: امیدواریم 
با انجام پروژه هایی که در دســت داریم، در یکی دو سال 
آینده شــرایط فاضلاب در نقاط مختلف اهواز به ویژه در 
شرق اهواز و کارون مناسب تر شود و پس از آن باید پیگیر 

اختصاص ۵۰ میلیون یوروی دیگر باشیم.
  اســتاندار خوزســتان بیان کرد: تا قبل از آن زمان، باید 
آنچه برعهده داریم را انجام دهیم. در حال حاضر تقســیم 
کار بین شهرداری و آبفا در نقاط مختلف انجام شده و باید 
پیگیری شود. همچنین باید بر روند اجرای پروژه های این 
دو ارگان ســختگیرانه تر نظارت شود تا آماده تر از گذشته 
به اســتقبال پاییز برویم.شریعتی افزود: اگر لایروبی مورد 
نیاز انجام شــده باشــد، در پی بارش ها باید هشت تا ۱۰ 
ساعت آبگرفتگی داشــته باشیم؛ بنابراین آبگرفتگی یک 
هفته ای به معنی این اســت که کار انجام نشده و تمهیداتی 
اندیشیده نشده است که از این مدل، اتفاقات زیادی مشاهده 
شده است. البته خشکسالی نیز در آبگرفتگی های گذشته 
تاثیرگــذار بود و همه به این فکــر بودند که بارندگی رخ 

نمی دهد.وی گفت: باید اکیپ هایی تشــکیل و تجهیزات 
شرکت های استان خوزستان نیز احصاء شود تا در صورت 
وقوع اتفاقی، امکان حضور این اکیپ ها با امکانات در نقاط 
دچار مشکل، فراهم شود. نباید در صورت مواجهه با اتفاق 
یا مسال خاصی، تازه جلسه بگیریم و هماهنگی ها انجام 
شود. باید آمادگی از قبل وجود داشته باشد تا سریعا وارد 

عمل شویم و مشکلات رفع شود.
اســتاندار خوزستان در خصوص تعمیر و بازسازی منازل 
آســیب دیده در بارندگی آذرماه سال گذشته، بیان کرد: در 
این زمینه بنیاد مســکن کارهای خوبی انجام داده اما باید 
فعال تر شــود و دیگر ارگان ها نیــز کمک کنند. پرداخت 
تسهیلات توسط بانک ها نیز باید تسریع شود تا منازل تعمیر 
شود و مقاومت آن ها برای باران های احتمالی افزایش یابد.
  وی در پایان این جلسه اظهار کرد: در این جلسه وضعیت 
لایروبی شــبکه های فاضلاب، ایستگاه های پمپاژ و طرح 
ضربتی شــهرداری به منظور جمع آوری آب های سطحی 
بررسی شــد؛ برخی کارها انجام شده است و  یک سری 

مشکلات نیز وجود دارد.
  شریعتی گفت: تاکنون حدود ۱۵۰۰ خانوار خسارت دیده 
از آبگرفتگی آذرماه سال گذشته در دو شهر اهواز و کارون 
کمک های بلاعوض و تسهیلات کم بهره دریافت کرده اند که 
مقرر شده است سریعا این تعداد، به ۳ هزار خانوار برسد. 
روند کار ابتدا کند بوده اما در یک ماه و نیم اخیر ســرعت 

گرفته است.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // وزیر نیرو با بیان 
اینکه پروژه های افتتاحی در نقاط مختلف کشور 
بارز و ملموس است، عنوان کرد: امروز یکصدمین 
پروژه از ۲۰۰ پروژه ســاخت و ســازی را افتتاح 
کردیم، البته ۵۰ پروژه ســاز و کاری نیز اگر وضع 
شود موجب تسهیل در گردش بخش های دیگر و 
همچنین سرعت دادن به ساخت و سازها در کشور 

می شود. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ رضــا اردکانیان در آئین 
افتتــاح پروژه های صنعت آب و برق اســتان کرمان 
ضمن گرامیداشــت شهدای هفده شهریور ۵۸ با اشاره 
به قدردانی رهبر انقلاب از پروژه های افتتاحی وزارت 
نیرو، اظهار کرد: آنچه که از اظهار لطف مسئولان ارشد 
کشــور و در راس همه مقام معظم رهبری شامل حال 
خدمتگذاران مردم در وزارت نیرو شده به هیچ وجه به 
چشم وظیفه ای که انجام دادیم نمی دانیم، بلکه این اظهار 
لطف را یک پیش پرداختی که ما را موظف به حضور پر 

انرژی در انجام امور و وعده ها می کند، می دانیم.
  وی با اشاره به پروژه های پویش #هرهفته_الف_ب_

ایران و برنامه ریزی امسال برای افتتاح ۲۵۰ طرح در 

حوزه آب، برق و فاضلاب افزود: این در حالی اســت 
که امسال به سال جهش تولید نامگذاری شده است و 
دو زیرساخت اصلی آب و برق می بایست بیش و پیش 
از ســایر منابع آماده باشد تا تولیدکنندگان  بتوانند در 
امور خود موفق بوده و عملکرد بهتری هم داشته باشند.
وزیر نیرو با بیان اینکــه پروژه های افتتاحی در نقاط 
مختلف کشور بارز و ملموس است، عنوان کرد: امروز 
یکصدمین پروژه از ۲۰۰ پروژه ســاخت و سازی را 
افتتــاح کردیم، البته ۵۰ پروژه ســاز و کاری نیز اگر 
وضع شود موجب تسهیل در گردش بخش های دیگر 
و همچنین سرعت دادن به ساخت و سازها در کشور 
می شود.وی افزود: در این ۱۰۵ پروژه ساخت وسازها و 
سازوکارها که از ابتدای سال به بهره برداری رسیده، در 
مجموع ۲۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 

شده است.
اردکانیان با اشاره به افتتاح سد قدرونی در استان کرمان، 
یادآور شد: این سد ششمین سدی است که در سال ۹۹ 
ساخته شده است و عمدتا برای کنترل سیلاب به ویژه 
در شرایط تغییر اقلیم است که ما بیشتر در شرایط جدی 
مواجه خواهیم بود یعنی ســال های بسیار خشک و یا 

ســال های بسیار تر، سازه هایی نظیر این پروژه بتوانند 
با بهار سیلاب های فصلی ما را در تامین آب مصارف 

شرب، کنترل سیلاب و کاهش خسارات یاری کنند.۱
وزیر نیرو با بیان اینکه برای پروژه های تامین برق که 
امروز افتتاح شــدند در مجموع ۵۰۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری انجام شده است اظهار کرد پیگیر دغدغه 
نمایندگان مجلس و استاندار استان کرمان خواهم بود و 
امیدواریم با مکانیسم ماده ۵۶ منابع لازم برای آبرسانی 

روستایی به ویژه طی سال جاری را فراهم کنیم.
  وی بیان کرد:  امسال ۲۹۹ هزار ۵۲۹ نفر از هموطنان 
روســتاییمان در سطح کشور از آب ســالم و پایدار 
برخوردار شــده اند و در این ۷ ســال و دو ماه نیز ۸ 
میلیون نفر از مردم روستایی از این نعمت بهره مند شدند 

که معتقدم در این عرصه کار بزرگی انجام شده است.
  وی در پایان با بیان اینکه تصمیمات خوبی برای آب 
گرفته شده و ســاز و کارهای در نظر گرفتیم تا مردم 
کرمان دل نگران آب امروز و فرداهای دیگر نباشــد، 
گفت: برای تامین آب مــورد نیاز صنعت هم تدارک 
خوبی دیده شده که بخش هایی از همین پروژه تا پایان 

امسال به بهره برداری خواهد رسید.

استاندار خوزستان تاکید کرد 

لزوم آمادگی خوزستان برای آبگرفتگی های پاییز 
وزیر نیرو در آئین افتتاح پروژه های صنعت آب و برق کرمان:

تصمیمات خوبی گرفتیم، مردم کرمان دل نگران آب نباشند

  

امیرحســین حائری زاده سرویس استان ها // رییس ستاد دیه یزد گفت: از 
ابتدای ماه محرم سال ۱44۲ هجری قمری تاکنون اعضای ۹ هیات عزاداری 
با پرداخت چهار میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال، زمینه آزادی ۳۰ زندانی جرایم 

غیرعمد مالی را فراهم کرده اند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اسلام افشون این هیات ها را شامل جان نثاران اسلامیه، باغ 
گندم ، انصار ولایت، مسجد جامع کبیر، خویدک، جنت آباد، جوادالائمه )ع(، پیر و 
برج و چهارده معصوم بنستان ذکر کرد.وی ادامه داد: این کمک ها در راستای اجرای 
طرح هر هیات مذهبی، آزادی یک زندانی انجام گرفت و تا اربعین حسینی با همراهی 

خیران و تشکل های دینی ادامه دارد.
رییس ستاد دیه یزد دهم شــهریورماه جاری به ایرنا گفته بود: یک زوج یزدی که 

هر ۲ دانشجوی دانشگاه کشور چین هستند در روز عاشورا با حضور در ستاد دیه 
این استان، ۸۰ میلیون ریال برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمدمالی کمک کردند.

در ســال جاری با برگزاری برنامه های مختلف و همراهی مردم زمینه آزادی ۱۵۶ 
زندانی با کمک ۲۹ میلیارد ریالی خیران در اســتان فراهم شد و در سال ۱۳۹۸ نیز 
برای آزادی ۲۶۰ محکوم غیرعمدمالی  ۷۳ میلیارد ریال توسط خیران پرداخت شد.
 هم اکنون ۲۲۵ زندانی جرایم غیرعمد مالی در زندان های استان بسر می برند که برای 

آزادی آنها  ۵۹۸ میلیارد ریال نیاز است.
استان یزد چهار ندامتگاه برای نگهداری مددجویان زندانی دارد و حدود چهار هزار 

نفر در ندامتگاه ها دوره محکومت خود را می گذرانند.
در این استان یک هزار و ۵۰۰ هیات مذهبی فعال است.

هیات های عزاداری یزد  30  زندانی را  آزاد کردند 

 استاندار یزد خبر داد 

اختصاص ۲۰ میلیون مترمکعب 
سهمیه مازاد از آب خلیج فارس به یزد

  امیرحســین حائری زاده سرویس استان ها//  
اســتاندار یزد با اشــاره به اینکه سهمیه آب 
انتقالــی از خلیج فارس به یــزد ۲۰ میلیون 
مترمکعب بود که با هماهنگی وزارت نیرو، ۲۰ 
میلیون مترمکعب دیگر سهمیه مازاد نیز به یزد 

اختصاص یافت.
  به گزارش خبرنگار دریــا، محمدعلی طالبی در 
مراسم بهره برداری از ۱۴ پروژه شرکت برق منطقه ای 
یزد در شهرک فولاد اشکذر با حضور وزیر نیرو با 
بیان اینکه پروژه های حوزه برق نقش برجسته ای در 
توسعه اســتان دارند، اظهار داشت: خوشبختانه یزد 
اکنون در حوزه توزیع و تولید برق شرایط مناسبی 
در کشور دارد.وی با بیان اینکه اقدامات ارزشمندی 
در طول سالهای گذشته در این حوزه در استان یزد 
انجام شده اســت، افزود: نکته مهم این است که در 
ســالهای اخیر بر اســاس اولویت های استان برای 
توزیع مناســب فرصت ها و ظرفیت ها و فعالیت در 
چارچوب طرح آمایش استان، محدودیت هایی برای 
استقرار صنایع در دشت یزد اردکان ایجاد شده است.

طالبی عنــوان کرد: انتقال صنایع آلاینده فولادی به 
یکی از مطالبات مردمی در استان تبدیل شده که در 
همین راستا اخیراً هفت مجوز تولید فولاد در استان 
یزد باطل شد که این شرایط در کمتر نقطه ای از کشور 
مشاهده می شود و این مطالبه به دلیل توسعه بی رویه 

و بی برنامه در برخی مناطق یزد ایجاد شده است.
استاندار یزد تصریح کرد: برای پاسخ به این مطالبه، 
هدایت ســرمایه گذاری به مناطق محروم، تعریف 
پهنه های جدید و استقرار صنایع در این پهنه ها انجام 
شــده اما در این مسیر با مشــکل زیرساختی برق 
مواجه شده ایم.وی عنوان کرد: برخی سرمایه گذاران 
با نگاه به توســعه مناطق محروم استان می خواهند 
سرمایه گذاری خود را در بخش های کمتر برخوردار 
انجام دهند که در این راستا در شهرستانهای خاتم، 
بهاباد، بخش هایی از ابرکوه و بافق با مشکلاتی در 
حوزه برق مواجه هستند که امیدواریم با مساعدت 

وزارت نیرو این مشکل برطرف شود.
  طالبی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اختصاص ۴۰ میلیون مترمکعب آب از خلیج فارس 
به یزد اظهار داشــت: ۲۰ میلیون مترمکعب از این 
میزان سهمیه مازاد اســت که تقاضا داریم مدیریت 
این سهمیه به استان یزد واگذار شود تا بتوانیم بخش 
عمده ای از مشکلات زیرساختی استان در حوزه آب 
را رفع کنیم.وی، انتقال آب به یزد را بســیار حیاتی 
دانســت و تاکید کرد: در حال حاضر ۵۰ درصد از 
آب شــرب مصرفی استان یزد از طریق خط انتقال 
به این اســتان تزریق می شود و ۵۰ درصد دیگر از 
آب بی کیفیت منابع داخلی موجود استفاده می شود.

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی تجدید مناقصه عمومی یك مرحله اي
)همراه با ارزیابی کیفی(

 VTS مناقصه گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان موضوع تجدید مناقصه: خرید، نصب و راه اندازي تجهیزات بروزرساني آرشیو اطلاعات سایت هاي
بنادر و جزایر استان هرمزگان، به شرح اسناد مناقصه   شرایط اختصاصی: 1-دارا بودن سوابق کاری مشابه موضوع مناقصه در پنج سال اخیر 

2-توان مالی و فنی  3-ارائه اساسنامه، آگهي آخرین تغییرات، کد اقتصادی، شناسه ملی شرکت 
4-ارائه تاییدیه عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی 5-سایر موارد طبق اسناد مناقصه 

 مهلت و نحوه دریافت اسناد : متقاضیان شــرکت در مناقصه  مي توانند  از تاریخ 99/6/19 تا پایان وقت اداری مورخ  99/6/29 روز  شنبه با مراجعه به سایت 
www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت )دانلود( رایگان اسناد اقدام نمایند.

 * ضمنــاً دریافــت آگهــی از ســایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیــز  بصورت غیر حضوری و بــدون پرداخت وجه نقد به 
کارفرما امکان پذیر است. مهلت و محل تسليم پيشنهاد و بارگذاری اسناد: متقاضیان باید پیشنهـادات خود را  تا ساعت 14:00 روز چهارشنبه مـورخ 99/7/9 در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. تبصره 1 : متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری 
اسناد خود در سایت مذکورنسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوي سپرده شرکت در مناقصه به دبیـرخانـه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی استـان 
هرمزگان- مجتمع بندري شهید رجایي- ساختمان مرکزي- طبقه همکف اقدام نمایند. تبصره 2 :کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد 
مناقصه گران و گشــایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 

است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.  
 تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمين شرکت در مناقصه( : جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 1/500/000/000 ریال با واریز وجه نقد به حساب شماره 

2196455407008 نزد بانک صادرات به نام سپرده اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان یا به صورت ضمانت نامه بانکي معتبر ارائه نماید.
 تبصره : ضمانت نامه مذکور مي بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي اعتبار باشد. همچنین براي یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد. 

زمان و محل بازگشایی پيشنهادات: تاریخ 99/7/12 روز شنبه ساعت 9:00 مجتمع بندری شهید رجایی- ساختمان مرکزی اداره کل –طبقه سوم – دفتر مدیر کل. 
تبصره 1 : اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط مناقصه گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

تبصره 2 : اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.  حضور 
مناقصه گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه بازگشایي پیشنهاد قیمت بلامانع است.  برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد مناقصه 

با تلفن های 32124532-32123157-076 و جهت دریافت و بارگذاري اسناد مناقصه با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید.

شناسه آگهی : 978756روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
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خبری

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:
جشنواره ارديبهشت به دلیل كرونا 

با تاخیر برگزار می شود
  ســرویس فرهنگی // مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان گفت: تمام شــرایط برای برگزاری جشنواره فیلم و 
عکس اردیبهشت مهیاست اما به دلیل شیوع کرونابرگزاری  این 
رویداد به تاخیر افتاد و منتظر فرصت مناسب برای اجرای آن 
هستیم. رضا کمالی زرکانی افزود: تاکنون ۱۱۰ اثر به دبیرخانه 
جشنواره رسیده که نشان دهنده استقبال خوب هنرمندان از آن 
است اما مهمترین اولویت، ســلامت فعالان فرهنگی و هنری 
است.وی ادامه داد: ویژگی های این جشنواره به گونه ای است 
کــه نمی توان آن را به صورت مجــازی برگزار کرد و حضور 
مســتقیم شــرکت کنندگان و مخاطبــان در آن یک ضرورت 
اســت.کمالی همچنین از اجرایی شدن توافقنامه ساخت پلاتو 
و مجتمع های فرهنگی با چند شــهرداری در استان از جمله 
پارســیان، خمیر، بشاگرد، بیکاه و ســیریک خبر داد و اظهار 
امیدواری کرد این زیرســاخت ها تا پایان سال به بهره برداری 
برســند.به گزارش ایرنا ؛ دهمین دوره جشنواره فیلم و عکس 
اردیبهشت پس از پنج سال وقفه قرار بود اردیبهشت ماه امسال 

با معرفی برگزیدگان برگزار گردد.

اعلام اسامی فیلم های كوتاهی كه اكران
 اينترنتی می شوند 

 ســرویس فرهنگی // هفتمین هفته نمایش اینترنتی گزیده 
فیلم های کوتاه انجمن ســینمای جوانان ایران با عنوان »چهار 
ایده، چهار فیلــم« با نمایش فیلم های »مثل بچه آدم«، »پل«، 
»کل به جزء« و »تناوب« از ۲۰ شــهریور آغاز می شــود. در 
هفتمین هفتــه نمایش اینترنتی گزیــده فیلم های کوتاه انجمن 
ســینمای جوانان ایران بــا عنوان »چهار ایــده، چهار فیلم« 
فیلم های »مثــل بچه آدم« به کارگردانــی آرین وزیردفتری، 
»پل« ســاخته رضا جمالــی، »کل به جزء« بــه کارگردانی 
سیدوحید حســینی نامی و »تناوب« ساخته علی خوشدونی، 
از طریق ســرویس های نمایش اینترنتی »وُدیو« و »هاشور« 
به نمایش در می آید.تعدادی از فیلم های موفق انجمن سینمای 
جوانان ایران در جشــنواره های ملی و بین المللی تا پایان سال 
به صورت هفتگی از طریق سرویس های نمایش اینترنتی ودیو 
و هاشــور به نمایش درخواهند آمد.نمایش اینترنتی فیلم های 
کوتاه با هدف دسترســی آسان تر فیلم سازان جوان به فیلم های 
کوتاهِ باکیفیت، آشنایی هرچه بیشتر مخاطبان عام با فیلم کوتاه 
و همچنین اســتفاده حداکثری از ظرفیت پلت فرم ها در زمینه 
انتشار و نمایش فیلم های کوتاه، در دستورکار انجمن سینمای 
جوانان ایران قرار گرفته اســت.گفتنی است این فیلم ها پس از 
یک هفته هم چنان در آرشــیو این وب سایت های قرار دارد و 

علاقه مندان در هر زمان به آن ها دسترسی خواهند داشت.

  
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه پنچ تفکیکی به مساحت دویست و هشتاد و سه متر و چهل و سه دسیمتر مربع مترمربع 283/43 متر مربع (به انضمام 
پارکینگ قطعه پنج به مساحت۹/ ۹ متر و پارکینگ قطعه هفت به مساحت ۹/ ۹ متر دارای پلاک ثبتی چهار ده هزار و یکصد و چهل و پنج فرعی از یک 
اصلی )۱4۱4۵ -۱اصلی( مفروز و مجزی شده از چهار هزار و هفتاد و یک فرعی از اصلی مذکور واقع در طبقه پنجم که پنج متر مربع آن پیشرفتگی 
بیست و یک متر و هشتاد و هفت دسیمتر مربع آن بالکن در دو قسمت است که بقدر السهم از عرصه و مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها 
و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد واقع در گلشهر جنوبی خیابان حکمت ، ضلع جنوبی پارک حکمت ساختمان اراز طبقه پنجم بخش دو بندر عباس 
بنام سمیرا پرمر ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی است اول دیوار و 

پنجره است بطول پنج متر بفضای خیابان دوم دیواریست بطول ده سانتیمتر بفضای خیابان سوم دیوار و لبه بالکن قوس بیرونی بطول هفت متر و بیست و شش سانتیمتر بفضای 
خیابان شرقا در سه قسمت اول دیواریست پیشرفتگی بطول نود سانتیمتر بفضای قطعه پنجاه و هفت تفکیکی دوم دیواریست بطول هفتاد سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک 
که ماورا آن فضای قطعه پنجاه و هفت تفکیکی قرار دارد سوم دیواریست بطول بیست و سه متر و سی سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای قطعه پنجاه و 
هفت تفکیکی قرار دارد جنوبا در سه قسمت اول دیوار و پنجره است بطول چهار متر و پنجاه و پنج سانتیمتر بفضای حیاط مشاعی دوم دیوار و لبه بالکن بطول پنج متر و چهل 
و پنج سانتیمتر بفضای حیاط مشاعی سوم دیوار و پنجره است بطول دو متر و بیست سانتیمتر بفضای حیاط مشاعی غربا در هفت قسمت که قسمت دوم آن شمالی قسمتهای 
چهارم و پنجم ان جنوبی است اول دیواریست بطول هشت متر و ده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای قطعه پنجاه و پنج تفکیکی قرار دارد دوم دیواریست 
بطول چهار متر و بیست سانتیمتر به راه پله و راهرو سوم دیواریست بطول پنج متر و چهل و یک سانتیمتر به راه پله و راهرو چهارم درب و دیوار است بطول یک متر و پنجاه 
و پنج سانتیمتر به راه پله و راهرو پنجم دیواریست بطول دو متر و شصت و پنج سانتیمتر به اسانسور ششم دیواریست بطول ده متر و پنجاه سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک 
که ماورا آن فضای قطعه پنجاه و پنج تفکیکی قرار دارد هفتم دیواریست پیشرفتگی بطول یک متر بفضای قطعه پنجاه و پنج تفکیکی سپس به موجب سند رهنی 8۵۰2۶ مورخ 
۹7/۹/7تنظیمی دفترخانه 3۵ بندر عباس در رهن بانک مهر اقتصاد قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی ۹8۰۰8۹۱ علیه علیرضا 
ذاکری گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری آپارتمان مورد نظر با مشخصات اسکلت بتنی ، سقف تیرچه بلوک 
، نمای خارجی سنگ و نمای داخلی گچ و رنگ و کاغذ دیواری ، دارای آشپزخانه اپن ، بدنه کاشی ، کابینت ام دی اف ، و جزیره وسط ، سقف گچ بری شده ، نور مخفی 
، درب ضد ســرقت ، پنجره دو جداره ، کف پارکت ،ایفون تصویری دارای انشــعاب برق 3 فاز و آب و دارای 3 اطاق خواب و دو عدد پارکینگ ، ملک مورد نظر در مســیر 
اصلاحات نبوده و دارای کاربری آپارتمان مسکونی می باشد ارزش کارشناسی ملک مذکور به مبلغ ۱۶/722/37۰/۰۰۰ریال )شانزده میلیارد و هفتصد و بیست و دو میلیون و 
سیصد و هفتاد هزار ریال ارزیابی گردید و پلاک مورد رهن در روز دوشنبه مورخ ۹۹/۶/3۱در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱2 ظهر از طریق مزایده 
حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسدشرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است  وفروش کلا نقدی  است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده درهمان ساعت و مکان تشکیل 
خواهد شد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط  به آب ، برق ،گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد  و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده است  و نیز  در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مسترد خواهد شد . ضمناچنانچه  روزمزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد.۹۹/3۱۱ م الف
 رئيس اداره  اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
الاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

  
                                  آگهی تغییرات

 شــرکت ماد ران دریا شــرکت با مسئولیت محدود به شــماره ثبت ۱۵472 و شناسه ملی ۱4۰۰4۶77۹۹8 به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
۱3۹8/8/۱تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - شعبه شرکت درتهران به آدرس : بخش مرکزی ، شهر تهران ، سید خندان ، کوچه دوازدهم ، خیابان خواجه عبدالله انصاری ، 

پلاک ۱۰7 ، برج آسمان ، طبقه پنجم ، واحد -کد پستی ۱۶۶۱74۵777 منحل گردید. 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

شناسه آگهی )۹7۵۹3۱(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

سرویس فرهنگی  // احداث مزارع پرورش میگو در حریم غار نمکدان 
قشم که با ورود دادگستری هرمزگان و دستور مستقیم رئیس جمهور 
متوقف شده بود، مجددا و در سکوت کامل خبری در حال انجام است 
که موضوع قطعا منجر به خروج بزرگترین غار نمکی جهان از فهرست 

یونسکو خواهد شد. 
 در حالیکه واگذاری بیش از  ۱۰۰۰هکتار از مزارع اطراف ژئوپارک جهانی 
قشــم به ســرمایه گذاران باهدف احداث مزارع پرورش میگو توسط جهاد 
کشــاورزی استان هرمزگان با حواشی فراوانی همراه بود، این روزها باز هم 
خبرهایی از این پروژه به گوش می رسد.احداث مزارع پرورش میگو در حریم 
غار نمکدان قشم که با ورود دادگستری استان و دستور مستقیم رئیس جمهور 
متوقف شده بود، مجددا و در سکوت کامل خبری درحال انجام است.باید دید 
آیا این پافشاری و ناهماهنگی میان جهاد کشاورزی استان هرمزگان و سازمان 
منطقه  آزاد  قشم به خروج بزرگترین غار نمکی جهان از فهرست یونسکو منجر 

خواهد شد یا شاهد اتفاقات دیگری خواهیم بود؟
اصرار بر تخريب تنها غار نمکدان خاورمیانه در قشم پشت 

پرده پافشاری احداث پرورش میگو در حريم غار نمکدان چه 
كسانی هستند؟

 بهمن ماه ســال گذشته بود که ساخت و ســاز استخرهای پرورش میگو در 
حریم ژئوسایت غار نمکدان قشم تبدیل به سوژه اصلی رسانه ها و موضوع 
مورد توجه فعالان حوزه گردشــگری و محیط زیست شد. همان زمان بود 
که مســؤولان تنها ژئوپارک جهانی ایران نسبت به خطر خروج از یونسکو 

هشدار دادند.
ژئوپارک جهانی قشم به عنوان تنها ژئوپارک جهانی منطقه خاورمیانه یک بار 
در ســال ۱۳۸۵ ثبت جهانی شد، اما در سال ۱۳۹۱ به دلیل آنچه مشکلات 
مدیریتی اعلام شد، کارت قرمز گرفت و از این فهرست خارج شد. پس از آن 
با تلاش های صورت گرفته توسط سازمان منطقه آزاد قشم، پروژه ژئوپارک 
این جزیره در سال ۱۳۹۶ بود که مجددا موفق شد به فهرست ژئوپارک های 
یونسکو بازگردد. حالا در شرایطی که از مدت ها قبل مسؤولان این ژئوپارک 
در حال آماده کردن شرایط برای بازدید دوره بازرسان یونسکو هستند، ساخت 
و سازهای غیرمجاز انجام شده در حریم یکی از مهمترین ژئوسایت های این 

مجموعه نگرانی زیادی ایجاد کرده است.
*آخرين حريم ژئوپارک جهانی قشم

 بررسی اســناد و مدارک نشان می دهد که آخرین محدوده ای مشخص شده 
برای ژئوپارک جهانی قشم، شامل کل جزیره قشم، کل جزیره هنگام و یک 
نوار ۵۰۰ متری از ساحل جزیره قشم است؛ یعنی مساحتی نزدیک به ۲۰۰۰ 
کیلومتر مربع. همچنین باید بدانیم که طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران و طبق 
توافقی که از طریق کمیسیون ملی یونسکو با سازمان ملل متحد انجام شده، هر 
نوع واگذاری و تغییر در این محدوده باید با دریافت یک استعلام از ژئوپارک 
باشــد.با این حال گاهی اوقات بدون اخذ مجوز از ژئوپارک، واگذاری هایی 
انجام می شــود که مدیریت و حاکمیت سازمان منطقه آزاد قشم در ژئوپارک 
زیر ســؤال می برد. تصور کنید که یکی از این واگذاری های بدون مجوز در 
عمل یک تعرض و تجاوز به حریم یکی از ژئوســایت ها باشد؛ نتیجه چنین 
رویکردی این می شود که ژئوپارک قشم دیگر توانایی ماندن در شبکه جهانی 
را نخواهد داست. مسؤولان ژئوپارک جهانی قشم می گویند که واگذاری زمین 
خارج از ژئوپارک، در بهترین حالت یک تهدید است و در شرایط فعلی این 

تهدید خیلی جدی است.

*تنها مرجع صدور مجوز طرح در ژئوپارک قشم
 تنهــا مرجع قانونی تائید صدور مجوز برای طــرح های محدوده ژئوپارک 
بین المللی قشــم، مدیریت این مجموعه در سازمان منطقه آزاد است و بدون 
تائید این مدیریت، هیچ مجوزی نباید برای سرمایه گذاران صادر شود. صدور 
مجوز ایجاد اســتخر پرورش میگو در چند صد هکتار آن هم در مجاورت 
غار نمکدان که به عنوان یکی از مهمترین ژئوسایت های ژئوپارک جهانی قشم 
معرفی می شود، بدون هماهنگی با مدیریت ژئوپارک قشم از سوی مسؤولان 
استان هرمزگان انجام شــده که هیچگونه وجاهت قانونی ندارد. با این حال 
هنوز برخی چهره ها و شخصیت ها با آگاهی از خطرات بین المللی اجرای این 
طرح ها، برای ادامه روند ساخت مزارع میگو در حریم غار نمکدان پافشاری 
می کنند. مسؤولان سازمان منطقه آزاد قشم بارها اعلام کرده اند که هیچ گونه 
مجوزی برای ســاخت و ساز خارج از ضوابط بین المللی در این منطقه داده 
نشده و پروژه پرورش میگو متوقف می شود و البته اجازه نخواهند داد تا کارت 

زرد دوم به تنها ژئوپارک جهانی کشورمان داده شود.
*ساخت و ساز در كمتر از 400 قدمی حريم غار نمکدان

 برخی به فاصله چند کیلومتری میان استخرهای پرورش میگو و دهانه ورودی 
غار نمکدان اشاره می کنند و از احداث این مزارع دفاع می کنند. این در حالی 
است که از دیواره این مجموعه ها تا آغاز حریم پیش بینی شده برای ژئوسایت 
غار نمکدان کمتر از چهارصد قدم فاصله وجود دارد. اینجا دقیقا صحبت از 
حریم یک ژئوســایت مطرح است؛ در رابطه با حریم این گنبد نمکی، دهانه 
غار مد نظر نیست.بسیاری از کســانی که امروز در صف مدافعان ایجاد این 
مــزارع پروش میگو قرار گرفته اند، حتی یک مرتبه هم بازدید میدانی از این 
منطقه نداشته اند و تصوری از چشم انداز آسیب دیده منطقه ندارند. در حالی 
که بسیاری از ساکنان منطقه نگران از بین رفتن این ژئوسایت و ظرفیت های 
اقتصادی و گردشگری آن هستند، گروهی هم چنان موضع حمایت از منافع 

اشخاص خاص را سر لوحه صحبت های خودشان قرار داده اند.
*سرعت عجیب ايجاد مزارع پرورش میگو در نقطه خاص

 ســرعت ایحاد اســتخرهای پرورش میگو در زمینی به مساحت چند صد 
هکتار آن هم در نزدیکی حریم غار نمکدان، از همان ابتدا موجب تعجب بود. 
بی توجهی مسؤولان مربوطه اما طی تنها چند هفته کار را به جایی رساند که 
در محوطه ای که زمان انتشار خبر اولیه فقط دو کانکس در آن استقرار داشت، 
تخریب گسترده در اصل اثر اتفاق افتاد. با این وجود تا هفته ها پروژه نه تنها 
متوقف نشد، بلکه با قوت ادامه پیدا کرد. شاهدان عینی هنوز هم با شگفتی از 
سرعت بالای تخریب و ساخت و ساز در منطقه و حجم بالای ماشین آلات 
منتقل شده می گویند.هرچند برخی از مدافعان این پروژه می گویند که ایجاد این 
طرح ها می تواند نقش قابل توجهی در درآمدزایی و اقتصاد جامعه محلی ایفا 
کند اما نکته دارای اهمیت این است که باید استانداردها در این زمینه رعایت 
شود تا ضمن توسعه اقتصادی جاذبه های فرهنگی و گردشگری آسیب نبیند.

سؤوالی که ایجاد می شود این است که چه افرادی با چه پشتوانه ای توانسته اند 
در فرصت زمانی اندک تعداد قابل توجهی از ماشین آلات سنگین مورد نیاز 
برای گودبرداری و ایجاد پروژه پرورش میگو را از مســیرهای غیر اصلی و 
جاده های نامناسب به منطقه برسانند؟تاثیر کار سرمایه گذار و پشتیبانان او در 
محدوده غار نمکدان به اندازه ای چشــم گیر است که در زمانی کوتاه موجب 
تغییر چشم انداز منطقه شده است. در این میان کارشناسان هشدار می دهند که 
در صورت احداث کانال انتقال آب از دریا به استخرهای ساخته شده، کیفیت 

زمین و به مرور وجود غار نمکدان با خطر مواجه خواهد شد.

*اصرار بر خلاف نظر دولت و قوه قضائیه
 نخستین بار پاییز سال گذشته بود که رئیس دادگستری قشم از تشکیل شورای 
حفاظت از اراضی برای توقف اجرای برخی طرح ها در اراضی مورد اشاره و 
اصلاحاتی در واگذاری ها خبر داد. اما ســاخت و سازهای بدون مجوز برای 
ایجاد استخرهای پرورش میگو با سرعت انجام شد. همان زمان مدیر ژئوپارک 
جهانی قشم اعلام کرد که به سرمایه گذار و کسی که تخریب را انجام می دهد 
شفاهی و با تذکر کتبی اخطار دادیم و خواستیم کار را شروع نکند و استعلام 
بگیرد تا محدوده اثر طبیعی ملی و جهانی را اعلام کنیم. متاسفانه حرف شنوی 
نداشتند و به کار خود ادامه دادند و تا این لحظه توقف عملیات صورت نگرفته 
است.مدتی بعد ماجرا بالا گرفت. گروهی از ساکنان جزیره قشم و فعالان حوزه 
گردشگری و طرفداران محیط زیست با تجمع در محل غار نمکدان چشم ها 
را به سوی ساخت و سازهای بدون مجوز در این منطقه هدایت کردند.بهمن ماه 
سال گذشــته بود که پس از بازدید میدانی مسؤولان قضایی منطقه، مدیران 
سازمان منطقه آزاد قشم و برخی از مدیران استانی، دادستان قشم نیز دستور 
توقیف بخشی از آن پروژه را که کاملًا متصل به حریم گنبد نمکی بود، صادر 
کرد. آن زمان ۶ نفر از نمایندگان تهران در مجلس دهم در تذکری به حســن 
روحانی رئیس جمهور خواســتار لغو مجوز و توقیف عملیات ساخت مرکز 
پرورش میگو در محدوده ژئوپارک قشم شدند. مدتی بعد پروژه های پرورش 
میگو در محدوده میراث طبیعی - ملی ژئوپارک جهانی قشم با حضور رئیس 
سازمان امور اراضی کشور، دادستان شهرستان قشم، مدیرکل جهاد کشاورزی 
اســتان هرمزگان، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی از معاونان و 
مدیران این سازمان مورد بررسی قرار گرفت.از سوی دیگر مسؤولان سازمان 
منطقه آزاد قشم در نامه ای به رئیس جمهوری موضوع را به رئیس قوه مجریه 
گزارش دادند. رئیس جمهور نیز در پاسخ به نامه سازمان منطقه آزاد قشم با 
موضوع گزارش »واگذاری زمین در محدوده ژئوپارک و غار نمکدان قشم« 
گفت: حفظ منافع مهمی که در لیست سازمان یونسکو است، ضروری است. 

بدون تدبیر و هماهنگ اقدامی صورت نگیرد. با این حال هم چنان اصرارها و 
پافشاری برای ایجاد مجموعه پرورش میگو در حریم غار نمکدان از سوی 

برخی افراد خاص ادامه دارد.
*اصرار به پرورش میگو در نقطه خاص

 در این مدت مسؤولان سازمان منطقه آزاد قشم بارها پیشنهاد داده اند تا زمینی 
با وسعت مشــابه زمین های غیرمجاز واگذار شده در نقاطی دیگر جانمایی 
شــده و به سرمایه گذاران تحویل داده شود؛ اما گویی اصرار به پرورش میگو 
تنها در همان نقطه خاص و در حریم قانونی ژئوســایت غار نمکدان مورد 
قبول سرمایه گذاران و پشتیبانان آنان است. این در حالی است که پیش از آن 
ســرمایه گذارانی واگذاری زمین از سوی سازمان منطقه آزاد قشم در نقاطی 
نزدیک به محل فعلی انجام ســاخت و سازهای غیرمجاز را خواسته بودند؛ 
درخواست هایی که با نتیجه منفی استعلام ها و مخالفت سازمان همراه شده بود.

*پشت پرده اصرار بر خلاف منافع ملی
 خطر خروج ژئوپارک جهانی قشــم از یونسکو به دلیل ساخت و سازهای 
بدون مجوز، تغییر چشم انداز طبیعی و تخریب احتمالی حریم ژئوسایت غار 
نمکدان جدی است. سال هاســت که کارشناسان از مشخص نبودن تکلیف 
عبارت منافع ملی صحبت می کنند. مشــخص نبودن همین تعریف امروز در 
قشم کار را به جایی رسانده است که گروهی از افراد به واسطه حمایت های 
گذشته خود از برخی اشخاص و با پشتیبانی حامیان خود دست به تخریب و 
ساخت و ساز در حریم منطقه ای می زنند که می تواند موجب تضعیف جایگاه 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران در میان کشورهای منطقه و سایر کشورهای 
جهان شود.شاید وقت آن باشد که نهادهای نظارتی به دقت بررسی کنند که چه 
کسانی از تخریب تنها ژئوپارک جهانی کشور سود می برند؟ باید به دنبال پاسخ 
این پرســش باشیم که در اجرای طرح های بدون مجوز در نقطه ای خاص از 
جزیره قشم منفعت چه کسانی نهفته است؟ آیا باز هم پای ادای دیون سیاسی 

در حمایت های صورت گرفته از این پروژه خاص مطرح است؟// فارس 

تهدید جدی برای بزرگترین غار نمکی جهان

 ژئوپارک جهانی قشم در آستانه خروج از فهرست یونسکو

  
آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد ذمه ( 

3 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی یکبابخانه به مساحت یکصدو نود و نه متر وچهل دسیمتر مربع )۱۹۹/4۰متر مربع ( دارای 
ثبتی یک فرعی از دو هزار و هشتصد و بیست و هفت اصلی ) 2827/۱-اصلی( واقع در پشت شهر بلوار ساحلی ضلع شمالی 
مسجد صاحب الزمان بخش یک بندر عباس بنام دانوش  زنده دریائی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده  است و محدود به 
حدود زیر است: شمالا دیواریست بطول هشت متر و دو سانتیمتر به کوچه شرقا در هفت قسمت که قسمتهای چهارم و ششم 
ان شمالی قسمت دوم آن جنوبی است اول دیوار به دیوار بطول سه متر و بیست و چهار سانتیمتربه دو هزار و هشتصدو بیست 
و دو اصلی دوم دیوار به دیوار بطول سی سانتیمتر به دو هزار و هشتصد و بیست و دو اصلی سوم دیوار به دیوار بطول سه متر 

و هفتاد سانتیمتربه  دو هزار و هشتصد و بیست و دو اصلی  چهارم دیوار به دیوار بطول شصت سانتیمتر به دو هزار و  هشتصد و بیست و دو اصلی 
پنجم دیوار به دیوار بطول هفت متر و بیست و شش سانتیمتر به دو هزار و هشتصد و بیست و دو اصلی ششم  دیواربه دیوار  بطول سی سانتیمتر به 
دو هزار و هشتصد و بیست و دو اصلی هفتم دیوار به دیوار بطول شش متر و بیست و پنج سانتیمتر به دو هزار و هشتصد و بیست اصلی جنوبا در دو 
قسمت اول خط فرضی است بطول هفت متر و پنجاه سانتیمتر به مسیر اصلاحات دوم دیواریست بطول دو متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به شارع غربا 
در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است اول  دیوار به دیوار بطول نه متر و سی سانتیمتر به دو هزار و هشتصد و بیست و هفت اصلی دوم دیوار 
به دیوار بطول سی سانتیمتر به دو هزار و هشتصد و بیست و هفت اصلی سوم دیوار به دیوار بطول دوازده متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به دو هزار و 
هشتصد و بیست و هفت اصلی که به موجب سند نکاحیة ۱۵۵7 مورخ ۹7/۱۱/2۵ دفتر ازدواج شماره 2 شهرستان بندرعباس استان هرمزگان منجر به 
صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی ۹8۰۱324 علیه دانوش زنده دریائی گردیده حسب درخواست بستانکار ملک مذکور در مورخه ۱2 /۹8/۱۰ 
بازداشت و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ یک باب منزل مسکونی ویلایی و در ملک فوق اعیانی به مساحت ۱۶7 متر مربع با 
مصالح بنایی، سقف تیر آهن و طاق ضربی با نمای سنگ احداث گردیده ، فرش کف ساختمان موزائیک دیوارهای داخلی تا ارتفاع ۱/2سنگ ، مابقی 
سفید کاری و نقاشی ،سقف سفید کاری و گچ بری و نقاشی ، فرش کف و دیواره سرویس ها سنگ و درب ورودی فلزی ، محوطه موزائیک فرش ، 
دیوار محوطه بلوکی با نمای سنگ و دارای انشعاب برق 3 فاز و آب ۱/2اینچ می باشد که 3 دانگ ملک مذکور به  مبلغ  4/7۹8/8۰۰/۰۰۰ ریال )چهار 
میلیارد و هفتصد و نود و هشت میلیون و هشتصد هزار ریال( ارزیابی گردید و پلاک مورد بازداشت در روز یکشنبه مورخ ۹۹/۶/3۰ در اداره اجرای 
اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱2 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم 
آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت 
و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی 
که مورد مزایده دارای آنها باشد  و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده  برنده مزایده است  و نیز  در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مسترد خواهد شد . 

ضمناچنانچه  روزمزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد۹۹/324 م الف
رئيس اداره  اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
الاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 



 وقوع ۲ انفجار پیاپی در مزار شريف افغانستان
 ســخنگوی پلیس ولایت بلخ افغانســتان از وقوع ۲ انفجار 
پیاپی در مزار شــریف خبر داد.در نتیجــه ی ۲ انفجار پیاپی در 
حوزه دوم شهر مزارشــریف ۲ کودک زخمی شدند.»عادل شاه 
عادل« سخنگوی پلیس ولایت بلخ افغانستان در این باره اعلام 
کرد:  حوالی ساعت ۸ انفجار مواد جاسازی شده در یک گلدان 
در منطقه »دشت شــور« در حوزه دوم امنیتی شهر مزارشریف 
به وقوع پیوست.ســخنگوی پلیس ولایت بلخ افغانستان در این 
خصوص گفت: انفجار دوم تلفاتی در پی نداشــت. تا کنون هیچ 

فرد یا گروهی مسئولیت این حوادث را برعهده نگرفته است. 

درگیری جوانان فلسطینی با شهرک نشینان 
صهیونیست در شرق رام الله

 منابع خبری از حمله شهرک نشینان صهیونیست به روستایی 
در شرق رام الله و مقابله جوانان فلسطینی با آنها خبر دادند.شبکه 
خبری المیادین از حمله شهرک نشینان صهیونیست به روستای 
دیر جریر در شــرق رام الله خبر داد.بر اساس این گزارش، در پی 
حمله شهرک نشینان صهیونیست به این روستا جوانان فلسطینی به 
مقابلــه با آنها پرداختند که طی این درگیری شــماری از دو طرف 
زخمی شدند.خبرنگار شبکه المیادین در عین حال از زخمی شدن 
۳ شهرک نشــین صهیونیست در حمله به یک مزرعه فلسطینی در 

شرق رام الله و وخامت حال یکی از آنها خبر داد.

كشته شدن يک نفر در درگیری مسلحانه
 در بیروت

 درگیری مسلحانه در پایتخت لبنان یک کشته و دو زخمی بر جا 
گذاشت.درگیری مسلحانه در بیروت پایتخت لبنان به کشته و زخمی 
شدن چند منجر گردید.در این درگیری که در منطقه طریق الجدیده 
بیروت به وقوع پیوست یک نفر کشته و دو نفر دیگر زخمی شدند.
ارتش لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: درگیری در منطقه طریق الجدیده 
بین گروهی از جوانان و با استفاده از »تیربار« و »آر پی جی« رخ 
داد و به کشــته شدن یک نفر و زخمی شدن دو نفر دیگر منجر شد 
و زخمی ها به بیمارســتان انتقال یافتند.در این بیانیه آمده است که 
نیروهای ارتش لبنان در پی این درگیری تدابیر امنیتی را برای کنترل 
اوضاع و دستگیری افراد مســلح و عاملان تیراندازی اتخاذ کردند 
اما به علت درگیری به صورت دقیق اشــاره نشــده است. در عین 
حال، شــبکه خبری المیادین اعلام کرد که در درگیری های منطقه 
طریق الجدیده، تعدادی از طرفداران جریان المستقبل به رهبری سعد 
الحریری نخست وزیر ســابق لبنان و هواداران بهاء الحریری برادر 

بزرگتر وی شرکت داشته اند.

 5
 چهارشنبه  19 شهریور 1399

20 محرم1442

 سال نوزدهم شماره 3410

حوادث

انتظامی  ســرویس حوادث// فرمانــده 
هرمزگان گفت: در یک درگیری مسلحانه 
ماموران این اســتان با قاچاقچیان مواد 
مخدر ۲قاچاقچی در شهرســتان رودان 

کشته شدند. 
جعفری  غلامرضا  ســردار  هرمزگان،  پلیس 
افزود:در این عملیات که با همکاری مشترک 
فرماندهی انتظامــی کرمان بود، 77۳کیلوگرم 

مواد مخدر کشف شد.

وی داد: مامــوران مبــارزه با مــواد مخدر 
شهرستان رودان  با خبر شدند ، اعضای یک 
بانــد مواد مخدر ، قصــد دارند یک محموله 
بزرگ را به صورت مســلحانه از جاده های 
شهرستان رودان به استان های همجوار منتقل 

کنند.
وی جعفری ادامــه داد: ماموران با همکاری 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان هنگام 
گشت زنی و کنترل جاده »ماشنگی شهرستان 

 رودان بــه ســمت جاده مازگرد شهرســتان 
حاجی آباد« ، خودرو  وانت ســایپا متعلق به 
قاچاقچیان را شناسایی و دستور ایست دادند.

به گفته این مقــام انتظامی، قاچاقچیان بدون 
توجه به دســتور پلیس و علائم هشداردهنده 
اقــدام به فرار کردند که پس از تعقیب و گریز 

طولانی عرصه را برخود تنگ دیده و اقدام به 
تیراندازی به سمت ماموران کردند که با توجه 
به برتری حجم آتش مأموران، خودرو متوقف 

شد  و دو نفر از قاچاقچیان کشته شدند.
بــه گزارش ایرنا، رییس پلیــس هرمزگان با 
اشاره به توقیف یک دســتگاه خودرو وانت 
سایپا و کشــف ۵۸۰ کیلو تریاک و ۱۹۳کیلو 
حشیش در این عملیات مشترک اظهار داشت:   
در بازرســی از خودرو، یک قبضه اســلحه 
جنگی، ۴ عدد خشاب با  ۹۸ فشنگ جنگی  
و تعداد زیادی پوکه فشنگ  و سه جفت پلاک 

کشف شد.

حوادث جهان

با مصرف ماهي  ومیگو  سلامتي را به خانواده خود هديه دهيد
روابط عمومي  اداره کل

 شیلات هرمزگان

ازدواج برای نجات مادر
۱۰ســال قبل زمانی که پای سفره عقد نشستم 
به چیزی جز بهبودی  مادرم نمی اندیشــیدم، 
فقط می خواستم با پولی که به عنوان شیربها 
از خانواده داماد می گیریم، هزینه های درمان 

مادرم را بپردازم و ...
زن ۲۶ســاله که در تنگنای روزگار و برای رهایی 
از چنــگال خطرناک مواد افیونــی به کلانتری پناه 
برده بود، درباره سرگذشت سیاه خود به کارشناس 
اجتماعــی کلانتری گفت: ۱۶بهار بیشــتر از عمرم 
نگذشــته بود که  »منصور« به خواستگاری ام آمد. 
آن روزها من ترک تحصیل کرده بودم تا امور خانه 
داری را انجام بدهــم و از مادرم مراقبت کنم. او به 
سرطان مبتلا شــده بود و مدام در مراکز درمانی به 
سر می برد. از ســوی دیگر پدرم از عهده مخارج 
درمان او بر نمی آمد. به همین دلیل هر شــب دست 
به دعا بر می داشتم تا راهی برای تامین هزینه های 
درمان مادرم پیدا شــود! در همین گیر و دار بود که 
 به خواستگاری منصور پاســخ مثبت دادم چرا که 
می دانستم طبق آداب و رسوم ما، خانواده داماد باید 
مبلغی را به عنوان شــیربها بپردازند. با این تفکر و 
بدون هیچ شناختی از منصور، با او ازدواج کردم. اما 
پول شیربها نتوانست مادرم را از مرگ نجات بدهد و 
او جان خودش را از دست داد. با این حال، زندگی 
مشترک من در حالی آغاز شد که فهمیدم منصور به 
موادمخدر و مشروبات الکلی اعتیاد دارد ولی من که 
به او علاقه مند شــده بودم در کنارش ماندم تا این 
که خودم نیز در ۲۰ســالگی  به مصرف موادمخدر 
آلوده شــدم. دخترم به دنیا آمده بود و زندگی روی 
سیاهش را به من نشان می داد. با آن که همسرم مرا 
به مصرف مواد مخدر آلوده کرده بود، اما اختلافات 
ما به دلیل همین موضوع شــدت گرفت تا جایی که 
یک روز همســرم به بهانه خرید موادمخدر از خانه 
خارج شد و دیگر بازنگشت. اگرچه او در این مدت 
مرا کتک می زد و فحاشی می کرد اما باز هم سایه 
 سرم بود و من در جست و جوی او به هر جایی سر

 می زدم! نگران بودم اما امید داشتم روزی همسرم را 
 پیدا کنم. به بیمارستان ها، پزشکی قانونی، زندان و... سر 
می زدم اما اثری از منصور نبود. پدرم اصرار می کرد 
طلاق غیابی بگیرم ولی من نمی خواستم فکر بدی 

به ذهنم راه بدهم. امیدوار بودم که روزی همسرم را 
پیدا می کنم. به ناچار برای تامین هزینه های اعتیاد 
و زندگی در خانه های مردم به کارگری مشــغول 
 شــدم. با این حال زندگی ام به سختی می گذشت 
و نمی توانســتم هزینه های اعتیاد خودم و کودک 
خردسالم را تامین کنم. از طرف دیگر از پدرم کمکی 
نگرفتم چراکه می ترسیدم مرا مجبور به طلاق کند و 
از سوی دیگر نیز او از اعتیادم خبر نداشت.  بالاخره 
روزها گذشــت تا این که سه ســال بعد ،روزی به 
طور اتفاقی منصور را در خیابان  دیدم و هراسان و 
شادمان به سویش رفتم اما خیلی زود غم به چهره 
ام نشست و قلبم شکست. او با دختر دیگری ازدواج 
کرده بود و هوویم نوزادی را در آغوش می فشــرد. 
منصور که حال پریشان مرا دید خیلی راحت گفت 
که بــه اجبار خانواده اش با مــن ازدواج کرده، در 
حالی کــه به دختر دیگری علاقه مند بوده. او گفت 
که بعد از ازدواج با تو هم نتوانســتم او را فراموش 
کنــم و در نهایت تو را ترک کردم!  خلاصه آن قدر 
به هم ریختم که دیگر پاهایم توان ایستادن نداشت. 
در این ســه سال که من در جست و جوی او به هر 
جایی ســر می زدم، او در خانه عشقش خوش می 
گذراند. وقتی به خانه رسیدم فقط به موادمخدر پناه 
بردم به طوری که دیگر دوز مصرف از دستم خارج 
شــده بود. در حالی که نمی توانستم هزینه خورد و 
خوراکم را تامین کنم، تصمیم دیگری گرفتم. دخترم 
را به پدرش سپردم و از منصور طلاق گرفتم. با آن 
که احتیاج شــدیدی به پول داشتم نه تنها نفقه ای از 
او نخواستم بلکه مهریه ام را نیز بخشیدم تا زودتر او 
را فراموش کنم. مدتی بعد و در حالی که در شرایط 
روحی نامناسبی به سر می بردم، با »کاوه« آشنا شدم 
و بــه عقد موقت او در آمدم. قرار بود با من ازدواج 
کند و به طور رسمی زن و شوهر شویم. من هم که به 
دنبال تکیه گاهی می گشتم تا از این شرایط رهایی 
یابم، همه جهیزیه ام را به آپارتمانی بردم که کاوه در 
اختیارم قرار داد اما چند ماه بعد وقتی فهمید من در 
دام اعتیاد گرفتار هستم، به شدت کتکم زد و از خانه 
اش بیرون انداخت. او حتی اجازه نداد جهیزیه ام را 

از خانه اش خارج کنم و ... 

در امتداد تاریکی

در درگیری با پلیس هرمزگان ؛

2قاچاقچی مواد مخدر کشته شدند

رامهــر   ” ســرهنگ  حــوادث//  ســرویس 
جوذری”گفت:باتلاش مرزبانان جزیره قشم ۹۷هزار 

و۵۰۰عدد ماسک قاچاق کشف شد.
ســرهنگ ” رامهــر جــوذری” دراین رابطــه اظهار 

داشت:مرزبانان پایگاه دریابانی قشم حین گشت زنی در 
حوزه اســتحفاظی به یک فروند شناور مشکوک شده و 

پس از تعقیب و گریز موفق به توقیف آن شدند.
وی ادامه داد: در جریان بازرســی های صورت گرفته ، 

۹7هزار و ۵۰۰عدد ماسک معمولی و ۲هزارو ۴۴۰ثوب 
البسه زنانه قاچاق که طبق نظر کارشناسان ارزش آن به 

۳میلیارد و۵۹۰میلیون ریال می رسید، کشف شد.
“به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمــز؛  جوذری” 
درخاتمه با اشــاره به اینکه دستگیری متهمان در دستور 
کار قرار گرفته اســت اذعان داشــت: جزیره قشم برای 
کسانی که از فرصت ســو استفاده کرده و می خواهند از 
نگرانی مردم برای سود شخصی شان استفاده کنند مکان 

نا امنی است.

فرمانده پایگاه دریابانی قشم خبر داد

کشف ۹۰هزار ماسک قاچاق در قشم

  
آگهی تغییرات

 شرکت تعاونی وطن گسترتمدن پویابه شماره ثبت۱4737وشناسه ملی۱4۰۰4۰۰۹۱4۹به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ۱3۹۹/4/8 برابرتاییدیه به شماره۱۶247مورخ ۱3۹۹/4/24 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان یزدموارد 
ذیل به موضوع شرکت الحاق گردیدوماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح گردید:برگزاری نمایشگاه های تجاری-

عمومی وتخصصی به فعالیت شرکت ضمنا انجام کلیه فعالیتها پس ازاخذمجوزهای لازم معتبرمیباشدوثبت موضوع فعالیت 
مذکوربه منزله ثبت وصدور پروانه فعالیت نمیباشد.   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری یزد
شناسه آگهی )۹78۰2۱(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

  
                     آگهی تغییرات

 شرکت نیکنام صنعت میشا شرکت تعاونی به شماره ثبت ۹84۶ و شناسه ملی ۱۰8۶۱۹28۵3۵ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ ۱3۹8/۱۰/24که طی نامه شماره ۵۹۶7 مورخ ۱3۹۹/2/2۰به تائید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرعباس 
رســیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل تعیین گردید: - آقای غلامعلی زاهدی 
به شماره ملی 342۱77۹۰۰7 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره - خانم فرحناز ضیایی به شماره ملی 342۰۱۱۰۰3۰ 
به سمت نائب رئیس هیئت مدیره - خانم نازنین زاهدی به شماره ملی 34۱۰۰۶۶۰۹8 به سمت منشی هیئت مدیره - آقای 
نادرزاهدی به شماره ملی 34۱۰۱۹۰۵۵4 به سمت عضو هیئت مدیره )عضو علی البدل( - آقای نوید زاهدی به شماره ملی 
34۱۰343377 به سمت عضو هیئت مدیره )عضو علی البدل( - چک ها و اسناد تعهدآور شرکت پس از تصویب هیئت مدیره 

با امضا مدیرعامل و نائب رئیس هییت مدیره و اوراق عادی با امضا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.        
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

شناسه آگهی )۹78۱73(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

  
                آگهی تغییرات 

شرکت نیکنام صنعت میشا شرکت تعاونی به شماره ثبت ۹84۶ و شناسه ملی ۱۰8۶۱۹28۵3۵ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱3۹8/۱۰/22 که طی نامه شماره ۵۹۶7 مورخ ۱3۹۹/2/2۰به تائید اداره 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرعباس رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضای هیئت مدیره 
به شرح ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: - آقای غلامعلی زاهدی به شماره ملی 342۱77۹۰۰7 - خانم 

فرحناز ضیایی به شماره ملی 342۰۱۱۰۰3۰ - خانم نازنین زاهدی به شماره ملی 34۱۰۰۶۶۰۹8 - آقای نادرزاهدی 
به شــماره ملی 34۱۰۱۹۰۵۵4 )عضو علی البدل هیئت مدیره( - آقای نوید زاهدی به شماره ملی 34۱۰343377 

)عضو علی البدل هیئت مدیره( - آقای حسن زاهدی به شماره ملی 342۰۰2388۱ به سمت بازرس اصلی و خانم معصومه رنجبر به شماره 
ملی 342۱۱44۹23 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند . - ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 

منتهی به ۱3۹۶ الی ۱3۹7 به تصویب رسید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس
شناسه آگهی )۹78۱74(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

رییــس  حــوادث//  ســرویس 
با  گفت:  میاندوآب   دادگســتری 
اختلاف  حل  شورای  اعضای  تلاش 
و رضایت اولیــای یک دختر پنج 
ســاله، یک قاتل ۱۵ ساله  در این 

شهرستان از قصاص رهایی یافت.
حجت الاسلام عادل گل حسینی اظهار 
داشت: زمستان سال گذشته این دختر 
پنج ســاله در روستای »شین آباد« از 
توسط  میاندوآب  مرکزی  توابع بخش 

این جوان به قتل رسیده بود.
وی ضمن ابراز خرســندی از گذشت 

اولیای دم، افــزود: با تلاش همکاران 
شــورای حل اختلاف، اولیای دم که 
یک زوج جــوان بودند، به احترام ماه 

محرم از خون فرزند خود گذشتند.
رییس دادگســتری میاندوآب با تاکید 
بر داشــتن روحیه صلح و ســازش 
در جامعه گفت: صلح و ســازش از 
آموزه های دین اســلام و مکتب امام 
حسین )ع( است که مردم با پیروی از 
آن در راستای ترویج و اشاعه فرهنگ 
گذشــت و بخشــش در جامعه اقدام 

می کنند.

قدردانی  با  گل حسینی  حجت الاسلام 
از خانواده مقتول به خاطر گذشت از 
حــق خود افزود: در قــرآن کریم نیز 
به مســاله بخشش و گذشت در مورد 
قصاص اشــاره شده است و اگر بتوان 
فرهنگ صلح و ســازش و گذشت در 
جامعه را نهادینه کرد، شــاهد کاهش 
تعداد پرونده های قتل و ســایر جرایم 
بیان کرد: داشــتن  بود.-وی  خواهیم 
روحیه گذشــت یکی از ویژگی بارز 
مومنان بوده و ایــن روزها که کمک 
مومنانه مورد تاکید مقام معظم رهبری 

است، اقدام این خانواده نیز نمونه ای از 
یک نوع کمک مومنانه است.طی سال 
جاری این چهارمین مورد گذشــت و 
بخشش در مورد پرونده های قصاص 
در میانــدوآب بوده  که نظر اولیای دم 
توســط معتمدان و ریش سفیدان این 
شهرستان با همکاری اداره دادگستری 
جلب شده  است؛ طی سال گذشته نیز 
۱۲ مــورد پرونده قصــاص با تلاش 
اعضای شورای حل اختلاف میاندوآب 
به صلح و سازش و گذشت منجر شده 

بود.

  
آگهی مزایده نوبت اول

 اجرایی احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده های اجرایی 4۰7 ۹8۰- محکوم علیه شرکت مهرسان کیان به استناد رای شماره ۹۹۱ ۱۵ مورخ 23/ 4/ ۱3۹8 
محکوم به پرداخت مطالبات در حق محکوم له آقای میلاد ابراهیمی هرمودری گردیده است که یکدستگاه پرس درب هیدرولیک برقی ساخت کشور چین مدل my   ۵۰  y در 

محوطه شرکت که  به مبلغ ۰۰۰/ ۰۰۰/ 2۰۰/ 3 ریال ارزیابی و کارشناسی شده  است و با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش میرسد۱- فروش نقدی است .و حداکثر 
مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ 
روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام ۱۰% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2۱7۱2۹۵4۰۹۰۰8 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده 
را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهادات مختار است ۵- مزایده در ساعت۱۱ ظهرروز چهارشنبه  مورخ ۱3۹۹/7/2 بصورت حضوری بعمل 

می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/۶-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده  خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و 
خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر 

میتوانند به  اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به آدرس چهارراه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد اجرای احکام مدنی مراجعه نمایند. 
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهزستان بندرعباس ) در سازمان کار و امور اجتماعی ( - پرویز روح الامينی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

در  سوزی  آتش  حوادث//  سرویس 
زمین های جنگلی شهرستان میناب 

مهار شد.
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 
مینــاب گفت: آتش ســوزی که 
صبح امــروز در منطقــه بحل در 
محــدوده روســتای گرازوئیه در 
بخش بندزرک شهرســتان میناب 
رخ داد بــا کمک اهالــی منطقه و 
تلاش نیرو های یگان حفاظت منابع 

طبیعی مهار شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس؛ خسرو بهرامی 
مهمترین  انگاری  افزود: سهل  نژاد 
علت آتش ســوزی در این منطقه 
است. وی گفت: مردم می توانند در 
تخریب،  هرگونه  مشاهده  صورت 
تصرف اراضی ملی و آتش سوزی 
مــوارد را با شــماره تلفن ۱۵۰۴ 

گزارش دهند.

مهار آتش  سوزی در زمین های جنگلی میناب

رهایی قاتل ۱۵ ساله از قصاص

طرح :اسماعیل سهرابی
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 به همت اداره شیلات قشم برگزار شد
دوره آموزشی تمدید وصدور کارت های جدید دریانوردی 

ویژه صیادان قشمی
  زهرا غفوری سرویس شهرستان// رئیس شیلات شهرستان قشم از 
برگزاری دوره آموزشی تمدید وصدور کارتهای جدید دریانوردی ویژه 
صیادان قشمی با همکاری و حضور شرکت علوم هادی، رییس  انجمن 
صنفی دفاتر پیشــخوان دولت استان هرمزگان، مدیر عامل و پرسنل 
تعاونیهای صیادی در اداره شیلات قشم با رعایت پروتکل های بهداشتی 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، محمد پرورش با اشــاره به اهمیت  
جامعه صیادی برای مجموعه شیلات هرمزگان گفت: خوشبختانه ناوگان 
صیادی استان هرمزگان و به ویژه شهرستان قشم دست آوردهایی کم 
 نظیر در حوزه های اقتصادی، ارزآوری، تولید، اشتغال، امنیت داشته و 
جلوه هایی از اقتدار نظام جمهوری اســلامی است.وی با بیان اینکه 
تعاونی و اتحادیه های صیادی از اهمیت ویژه ای در پیشــبرد اهداف 
جامعه صیادی و شــیلات برخوردار هستند گفت: این دوره آموزشی 
با هدف تســهیل در تمدید وصدور کارتهای جدید دریانوردی برگزار 
شده است.رئیس شیلات شهرستان قشم تصریح کرد: این اداره، آماده 
همکاری با کلیه نهادها و ســازمان های مهارت آموز و یا مرتبط در 
راستای برگزاری دوره های آموزشی مورد استفاده در شیلات و حوزه 
های مرتبط است.پرورش با اشاره به اینکه استان هرمزگان یک چهارم 
تولیدات شیلاتی کشور را به خود اختصاص دارد تصریح کرد : شهرستان 
قشم سهمی بالغ بر ۳۰ درصد در تولیدات شیلاتی استان هرمزگان دارد.

جلوگیری از تصرف  ۲۰ هزار مترمربع
 از  اراضی ملی میناب

 ســرویس شهرســتان// رییس اداره منابع طبیعی  و آبخیزداری 
شهرستان میناب از جلوگیری از ۲۰۰۴۹ متر مربع از اراضی ملی این 
شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ خسرو بهرامی نژاد گفت: 
در راستای حفظ و حراســت از انفال عمومی که از وظایف ذاتی این 
اداره می باشد زمینی به مساحت ۲۰۰۴۹ مترمربع از اراضی ملی پس 
از تشخیص و شناسایی  به استناد تبصره ذیل  ماده ۵۵ قانون حفاظت 
از جنگلها و مراتع کشور بوسیله یگان حفاظت اداره منابع طبیعی میناب 
رفع تصرف و از چنگ متصرفین خارج گردید.وی افزود: طبق تبصره ۱ 
ماده ۵۵ قانون اصلاح قانون حفاظت و بهره برداري از جنگلها و مراتع، 
رفع تجاوز از این اراضی برعهده سازمان جنگلها مراتع و آبخیزداری 
کشور است و پرونده هایی که در ارتباط با تخلفات و تصرفات عدوانی 
به اراضی ملی و دولتی در مراجع قضایی تشــکیل و مطرح می گردد با 
جدیت تا حصول نتیجه پیگیری خواهند شــد.وی افزود: متخلفان برابر 
قانون و مقررات تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند و اراضی ملی که متعلق 
به عموم است از دســتبرد متجاوزان و فرصت طلبان محفوظ می ماند.
بهرامی نژاد در پایان با بیان این مطلب که حفاظت از منابع طبیعی و محیط 
زیست جز وظایف تمام آحاد جامعه است از مردم خواست، موارد تجاوز 

و تصرف غیرمجاز را به این اداره از طریق سامانه ۱۵۰۴ گزارش دهند.

خبری

شهرستان

سرویس شهرستان// مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان گفت: اجرای زیر ساخت آب 
شهرک گیاهدان قشــم در حوزه وظایف آبفا 
نیســت اما آمادگی داریم شبکه آبرسانی این 
شهرک را به صورت مشارکتی با اهالی اجرا کنیم. 
»امین قصمی« در نشست با احمد مرادی نماینده حوزه 
مرکزی استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
اظهارداشــت: در حال حاضر 7۲ طرح آبرسانی در 
بخش مرکزی )بندرعباس، خمیر، حاجی آباد و قشم( 
با اعتباری بالغ بــر ۴۱۹ میلیارد ریال در حال اجرا 

است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
عنوان کرد: در شهرستان های بندرعباس ۳7 طرح، 
حاجی آباد ۱۴ طرح، خمیر ۱۲ طرح و ۹ طرح نیز در 

شهرستان قشم قرار اجرا می شود.
 وی همچنین به تامین آب روستاهای شمال و شمال 
غرب بندرعباس اشاره کرد و بیان داشت: تاسیسات 
فعلی جوابگوی تامین آب مشــترکان این روستاها 
نیســت که در این رابطه طرح خط انتقال جدید با 
اعتباری افزون بــر ۱۰۰ میلیارد ریال در حال اجرا 
است. مدیرعامل شــرکت آبفا هرمزگان افزود: این 

اســتان به طور ذاتی با کمبود آب مواجه اســت و 
برخی از مشکلات پیش بینی نشده از جمله خرابی 
تاسیسات، قطعی برق، شکستگی لوله ها و سرقت از 
تاسیسات برقی از جمله دلایل این قطعی ها هستند. 
قصمی همچنین فرسودگی شبکه توزیع به ویژه در 
مناطق روســتایی را از دیگر دلایل افت فشار آب 
عنوان کرد: در حال حاضر ۶ هزار کیلومتر از شبکه 
آب روســتایی فرسوده است که اصلاح آن مستلزم 
رفع مشکل همیشگی کمبود اعتبار و منابع مالی لازم 
می باشد. وی در تشریح مشکلات روستاهای حوزه 

مرکزی، دلایل قطعی های مکرر آب در منطقه سرخون 
را سرقت تاسیسات برق چاه ها و ایستگاه های پمپاژ 
بیان کرد و یادآور شد: شهرک های جدید روستایی 
بدون زیرساخت آبرسانی است که شهرک گیاهدان 

قشم یکی از این نمونه هاست.
 به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، 
اجرای زیر ساخت آب این شهرک در حوزه وظایف 
آبفا نیست اما آمادگی داریم شبکه آبرسانی شهرک 
گیاهدان را به صورت مشارکتی با اهالی اجرا کنیم. وی 
همچنین به مشکلات ۲ آبشیرین کن سوزا و گوران 

نیز اشــاره کرد که توسط بخش خصوصی اداره می 
شود و ادامه داد: تعدادی از روستاهای جزیره قشم 
از جمله گیاهدان، پی پشــت و تورگان بدون شبکه 
آبرسانی هســتند که عملیات آن در حال اجراست. 
قصمی  از آمادگی این مجموعه برای اجرای طرح 
های مشارکتی در قالب اصلاح و اجرای شبکه توزیع 
آب روستایی و شهرک های جدید خبر داد و گفت: در 
صورت آمادگی دهیاران و به منظور سرعت بخشی 
در روند آبرسانی، بخشی از طرح های این حوزه به 

صورت مشارکتی انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: 

آماده ی اجرای شبکه آبرسانی شهرک گیاهدان با مشارکت اهالی هستیم

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

            آگهی فقدان سند مالکیت    
 نظر به اینکه آقای صالح شادروان مالک به استناد دو برگ  استشهاد شهود گواهی شده در دفترخانه 24 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت پلاک 7۱۶ ۱4فرعی از 3۹ ۱۹ اصلی واقع در روستای رمکان قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده ۱4۰ قانون 
برنامه سوم توسعه سند مالکیت صادر و تحویل صالح شادروان) مالک(گردیده است بعلت جابجایی مفقود گردیده لذا با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین محصور تحت پلاک 7۱۶ ۱4/ 3۹ ۱۹ اصلی به شماره سند 888 4۵ به نام آقای صالح شادروان فرزند احمد به شماره ملی ۱43 

7۹4 4۵۹ 3 صادره از قشم ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است سپس برابر سند رهنی شماره 7 8۰۰ 8 مورخ 28/ 2 /۱3۹۶ دفترخانه اسناد رسمی شماره 24 
قشم به مبلغ ۰۰۰۰۰۰۰۰ 3 به مدت 7۰ ماه  در رهن کمیته امداد امام خمینی )ره(شهرستان قشم قرار دارد لذا به استناد ماده ۱2۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل 

آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول 

اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد

 محمد آرامش
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

  
       دادنامه

پرونده کلاســه ۹3۰۹۹87۶۱۶4۰۰۰37  شــعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی شهرستان بندرعباس دادنامه  شماره ۹3۰۹۹77۶۱۶4۰۰۱۵۹    شاکی : ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  بندرعباس نرسیده به سه  راه جهانبار موضوع : دعاوی اصل 4۹ قانون اساسی )ملک واقع در خواجه عطا(  بتاریخ 
۱3۹3/4/3۱پرونده کلاسه ۹3۰۹۹87۶۱۶4۰۰۰37 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره ۱8۱/427۰3۶/ن - مورخه ۱3۹3/۱2/۱2 واصل گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام 

جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید. قرار سرپرستی: در خصوص ملک واقع 
در بندر عباس -بوار شهید چمران -خیابان 2۱ متری خواجه عطا جنب زمین ورزشی به مساحت ۱83/۵2 متر مربع حسب  گزارش ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک رها شده معرفی و اعلام داشتند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده از جمله  جوابیه شماره  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  بندرعباس که متضمن این مطلب است که ملک موصوف فاقد پلاک وسابقه ثبتی می باشد ، لذا 
به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و 2۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 4۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات 
خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده ۱۰ قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

شورای  شهرستان//  سرویس  غفوری  زهرا 
ترافیک منطقه آزاد قشم باعنوان بهسازی 

و رفع موانع ترافیکی تشکیل جلسه داد.
به گزارش خبرنگار دریا، در این جلســه که با 
حضور محــرم بهاروند، معاون فنی و زیربنایی، 
فرج طهماسبی، مدیر امور شهری و روستایی و 
جمعی از مسوولین سازمانی و شهرستان برگزار 

شــد مشــکلات و راهکارهای موانع ترافیکی 
جزیره مورد بررسی قرار گرفت.

بررسی درخواست های متعددی از جمله؛ خط کشی 
عابر پیاده، ایمن سازی و اصلاح هندسی معابر، نصب 
سرعتکاه و علایم بازدارنده از جمله موارد مطرح شده 

در این جلسه بود.
گفتنی است، یکی از مهم ترین وظایف شورای ترافیک 

منطقه آزاد قشم حل مشــکلات ترافیکی در معابر و 
مسیرهای تردد رانندگان و شهروندان بوده و این امر از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. جلسات شورای 
هماهنگی ترافیک منطقه آزاد قشــم به منظور بررسی 
مسایل و مشکلات حوزه ترافیکی وحمل ونقل و ارایه 
راهکارهای لازم و اجرایی تشکیل می شود و مصوبات 

این جلسات جنبه عملیاتی دارد.

در جلسه شورای ترافیک منطقه آزاد قشم عنوان شد؛ 

بهسازی و رفع موانع ترافیکی در قشم با جدیت در حال انجام است

 سرویس شهرستان//رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
حاجی آباد گفت : به مناســبت هفته دولت و گرامیداشت روز کارمند از ) 
داوود قاسمی نژاد ( بعنوان کارمند نمونه اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 

شهرستان حاجی آباد با اهدا لوح سپاس توسط فرماندار تجلیل شد .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید جهانگیری فرماندار شهرستان حاجی آباد ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و تبریک هفته دولت و روز کارمند 
اظهار داشت : بدون تردید پیشرفت و  توسعه پایدار در گرو سرمایه انسانی کارآمد 

در جامعه است و تلاش خالصانه و مشتاقانه نیروهای متعهد و دلسوز که موجبات 
رضایتمندی مردم را فراهم می نماید می تواند نویدبخش رشد، توسعه و بالندگی 
میهن اسلامی باشد.ایوب شکاری رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
حاجی آباد با تاکید بر اینکه تکریم ارباب رجوع و اخلاق مداری همواره بایستی 
ســرلوحه کار کارمندان باشد خاطر نشــان کرد:  ضمن رعایت قوانین و مقررات 
تلاش کارمندان باید در راســتای خدمت رسانی و تسهیل در پاسخگویی هر چه 

بهتر به مردم باشد .

تجلیل از كارمند نمونه اداره منابع طبیعی و آبخیزداری
 حاجی آباد

ســرویس  غفــوری  زهــرا 
مدیره  هیات  رییس  شهرستان// 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
هماهنگی  و  همکاری  ضرورت  بر 
اداره  و  سازمان  این  میان  بیشتر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان هرمزگان برای انجام 
زیرساختی  های  پروژه  تر  سریع 
با هدف افزایــش ایمنی و بهبود 
کیفیت جاده های قشــم تاکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا 
مومنی در جلسه با یوسف عابدینی 
با مدیــرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان هرمــزگان، اظهار 
کرد: طی سال های گذشته اقدامات 
خوبــی در زمینه زیرســاخت های 

جاده ای در قشم انجام شده است.
وی ادامــه داد: با توجه به شــرایط 
فعلی اقتصاد کشــور، چالش هایی 
در زمینه تامین منابــع مالی وجود 
داشته اما تاکنون هیچ کدام از پروژه 
های مربوط به حوزه های زیربنایی، 
عمرانی و جــاده ای در منطقه آزاد 

قشم متوقف نشده است.

با  قشــم  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
به تردد سالانه میلیون ها  اشاره 
گردشــگر در این جزیره افزود: 
کیفیت جاده های قشــم با وضعیت 
ایده آل فاصله دارند و همچنین نرخ 
تصادفات جــاده ای نیز در جزیره 
بالاســت و برای حل این موضوع، 
طرح هــا و پروژه هــای مرتبط با 
بهبود وضعیت زیرساخت های جاده 
ای اجرا می شــود.به گفته مومنی؛ 
شبکه حمل و نقل و جاده های ایمن 
و مناسب از مهمترین شاخصه های 
توسعه یافتگی در هر منطقه است و 
برای ایجاد توســعه پایدار و متوازن 
در تمامی نقاط جزیره قشــم، بهبود 
کیفیت جاده های اصلی و راه های 
روســتایی با هدف افزایش ایمنی و 
رشد کیفیت زندگی ساکنان در حال 
انجام اســت.وی تصریح کرد: ایجاد 
یک پایانه مسافربری براساس طرح 
منطقه  ســازمان  توسط  شهر  جامع 
آزاد قشــم مصوب شــده و پس از 
جانمایــی، تامین زیرســاخت ها، 
طی مراحل ســاخت و بهره برداری 
در آینده شاهد خدمات رسانی بهتر 
جزیره  گردشــگران  و  مسافران  به 

خواهیم بود.

مدیرکل  گــزارش،  این  براســاس 
راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان هرمزگان نیز در این جلسه 
بــا قدردانی از اقدامــات زیربنایی 
صورت گرفته توسط سازمان منطقه 
آزاد قشــم، در این جزیره، گفت: با 
هماهنگی و همــکاری میان بخش 
ها با ســرعت بیشــتری می توانیم 
نیاز بخش  زیرســاخت های مورد 
های حمل و نقل جاده ای را فراهم 

کنیم.
کرد:  خاطرنشان  عابدینی  یوســف 
برای ایجاد پایانه مسافربری نیازمند 
تهیه و تدوین طرحی جامع با پیش 
بینی و برنامه ریزی برای توسعه در 
آینده و پاسخگویی به نیاز مسافران 
و گردشگران قشم است که امیدواریم 
این اقدامات به خوبی اجرایی شود.

با حضور  این جلســه  گفتنی است 
رییــس هیات  مومنی  حمیدرضــا 
مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه 
مدیرکل  عابدینی  یوسف  قشم،  آزاد 
راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان هرمزگان، محــرم بهاروند 
معاون فنــی و زیربنایی ســازمان 
منطقه آزاد قشم و جمعی از مدیران 

دو سازمان برگزار شد.

مدیرعامل قشم تاکید کرد 

انجام بدون توقف پروژه های 
جاده ای قشم

            آگهی حصر وراثت    
خواهان عباس دست رس فرزند خسرو به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان خسرو دست رس فرزند حسین به تاریخ ۱4/ 

۵/ ۱3۹۹ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از ۱-زینب دست رس فرزند خسرو متولد ۱۰/ ۱2/ ۱3۶8 به
 ش ش ۹۶۹ ۹ ۰۰۰۰ 47 فرزند مرحوم  2-صدیقه دست رس فرزند خسرو متولد ۱/ ۱/ ۱3۵8 به ش ش 34۰ فرزند مرحوم 3-سکینه 
دست رس  فرزند خسرو متولد ۱۹/ 4/ ۱3۶2 به ش ش ۱3 فرزند مرحوم 4-مرضیه دست  رس فرزند خسرو متولد ۱۵ /۱۱/ ۱3۵۹  به 
ش ش 34۱ فرزند مرحوم ۵-عباس دست رس فرزند خسرو متولد ۱/ 7/ ۱3۵4 به ش ش  7 3۵۰ فرزند مرحوم ۶-احمد انتضاری فرزند 
خسرو متولد 2۹/ ۱۱/ ۱3۶4 به ش ش ۶4 فرزند مرحوم 7-هاجر دست رس فرزند عبداله متولد ۹/ ۹/ ۱333 به  ش ش ۱۶8 همسر مرحوم 

8-علی اصغر دست رس فرزند خسرو متولد ۱/ ۱ /۱3۵۵ به  ش ش 8 3۵۰ فرزند مرحوم و دیگر وارثی ندارد .
شورای حل اختلاف شعبه ۳ پارسيان حامد کامران

            آگهی حصر وراثت    
خواهان عبدالرحمن محمدی فرزند علی به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان احمد محمدی فرزند عبدالرحمن به تاریخ 4/ 3/ 
۱38۹ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت به قرار زیر است ۱- حوا محمدی فرزند محمد متولد 2/ ۱۰/ ۱33۶ به ش ش ۱28 

مادر مرحوم 2-عبدالرحمن محمدی فرزند علی متولد 2/ 2/ ۱337 به ش ش ۱32۶ پدر مرحوم و دیگر وارثی ندارد 
                         شورای حل اختلاف شعبه ۳ پارسيان حامد کامران

مفقودی  نوبت اول
سند خودرو سواری استیشن هیوندای توسان رنگ نقره ای مدل ۲۰۱4 پلاک ۵۶۵ ۵۷ شماره موتور  g  4                  ۲۵۸ ۱۵۰شماره شاسی  ۷۲۲ ۸۶۳ 

jt ۳ af ۶  eu  ۸            به نام حسین پاكوهی قشمی مفقود گردیده و از درجه  اعتبار ساقط می باشد

سرویس شهرستان //رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان حاجی آباد از توقف 
عملیــات ۲۰۰ مترمربع از اراضی ملی شــمیل 

شهرستان خبر داد .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ایوب شــکاری گفت : این 

اراضی که بصورت خاک برداری توسط لودر در حال 
انجام بود توسط نیروهای این اداره به استناد تبصره ماده 
۵۵ پس از تفهیم متصرف از ملی بودن اراضی عملیات 
متوقف شد . شکاری افزود : این اداره به منظور حفظ 
و حراست از عرصه های منابع طبیعی و انفال و مبارزه 

بــا زمین خواری به طور شــبانه روزی آماده دریافت 
گزارشات مبنی بر تخریب و تصرف اراضی ملی، قطع 
درختان جنگلی و بوته های مرتعی، آتش ســوزی و 
غیره از طریق شــماره ۱۵۰۴ کد امداد جنگل و مرتع 

می باشد . 

جلوگیری ازتصرف  اراضی ملی حاجی آباد

طرح:آصفه   جهانی
ncdu
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سلامت

  طالع بینی  

 چهارشنبه  19 شهریور 1399

20 محرم1442

 سال نوزدهم شماره 3410

   فروردین :  
ســلامت وجود نازنین تان را جدی بگیرید و امروز 
بیشــتر از همیشــه مواظب خود باشــید. مواظب 
حســاب و کتاب های زندگی تان باشــید و ولخرجی 
نکنید. وسیله ای در منزل یا محل کار شما خراب شده و مجبور هستید 
کــه وقت و هزینه زیادی را به تعمیر این وســیله اختصاص دهید. با 
خرید هدیه ای عشق خود را به همسر یا عشق زندگی تان ثابت کنید. 
رازداری در پیش بگیرید و ســفره دل تان را پیش هر کسی باز نکنید. 
بــه خودتان قول داده اید که امروز فرصتی را در کنار اعضای خانواده 
ســپری کنید، اما کار های زیادی در پیش دارید و چنین زمانی فراهم 
نمی شود. این قضیه زمینه ناراحتی شما را فراهم خواهد کرد، اما جایی 
برای ناراحتی وجود ندارد چرا که در چند روز آینده فرصت فراغت 
بیشتری خواهید داشت تا لحظه های شادی را در کنار اعضای خانواده 

سپری نمایید.
 اردیبهشت : 

اعضای خانواده برنامه های خاصی برای شما تدارک 
دیده اند و روز خوبی انتظار تان را می کشــد. اعضای 
خانواده را بیرون ببرید و شــرایط خوشــی آن ها را 
فراهم نمایید. فردی از شــما درخواســت پول دارد، اما به صلاح تان 
اســت که دست رد به ســینه او بزنید. اختلافی میان اعضای خانواده 
ایجاد شــده و برای حل این اختلاف از هوش و ذکاوت خود کمک 
بگیرید. روز خوبی را برای عاشــقی در پیش رو ندارید. فرصتی پیدا 
می کنید تا مهارت های خود را به رخ اطرافیان بکشید. تمرکز بیشتری 
در انجام کار ها به خرج دهید و طوری کار کنید که کســی به کار شما 

اشکال نگیرد.
   خرداد :

امروز فردی که تجربه بیشــتری نسبت به شما دارد، 
تجربه هــای گران بهایی را با شــما درمیان خواهد 
گذاشــت. روز خوبی را در پیــش دارید و از جانب 
خانواده همسر یا عشق زندگی تان با فرصتی برای افزایش درآمد روبرو 
خواهید شد. اهل خانواده بر ســر موضوعی با یکدیگر اختلاف نظر 
دارنــد و این وضعیت زمینه دلخــوری اعضای خانــواده را فراهم 
کرده است، قبل از اینکه این دلخوری بالا بگیرد، امروز در میان اعضای 
خانواده پادرمیانی کنید و بین اهل منزل صلح و صفا برقرار نمایید. از 
کســی کینه به دل نگیرید و محبت را سرلوحه زندگی تان قرار دهید. 
قصد انجام کاری را دارید، اما امروز همســر یا عشق زندگی تان برای 

انجام این کار ساز مخالف خواهد زد.
    تیر :

 نگرانی های بیش از حد را کنار بگذارید و به خاطر 
داشــته باشید که ســخت می گردد جهان بر مردمان 
ســخت کوش. از طرف یکی از بزرگ تر های فامیل 
پولی به دست تان می رسد و مشــکلات مالی تان خاتمه پیدا می کند. 
انسان هنرمندی هســتید، اما تاکنون کسی به هنر شما پی نبرده است، 
امروز شرایط تغییر می کند و فرصتی پیدا می کنید تا هنر خود را به رخ 
دیگران بکشید. خبر فرخنده ای از یکی از آشنایانی که در غربت است 
به دست شما می رســد. اهمیت بیشتری به همسر یا عشق زندگی تان 

بدهید.
     مرداد :

انسان سخت کوش و پرتلاشی هستید، امروز زمان آن 
فرا رســیده که کمی استراحت کنید و خستگی ها را از 
تن بیرون نمایید. فردی از شما درخواست پول دارد، اما 
مطمئن باشید پولی که به وی قرض می دهید را هرگز بازپس نخواهد 
داد. به دوستان قدیمی سر بزنید و خاطره های خوش گذشته را زنده 
کنید. اعضای خانواده امروز دخالت های بی جایی در امورشخصی شما 
می کنند. همسر یا عشق زندگی تان امروز با انجام کاری زمینه دلخوری 

شما را فراهم می کند.
   شهریور :

فکر می کنید کــه برای فراگیری مهارت های جدید پیر 
شده اید، اما این طرزفکر را کنار بگذارید و با یادگیری 
مهارت های جدید، ســری در میان سر ها در بیاورید. 
امروز باید تصمیم مهمی را اتخاذ کنید، اما جایی برای نگرانی نیست و 

از این تصمیم پشیمان نخواهید شد.
مهر :  

مشکلی ســر راه تان قرار می گیرد و روزتان خراب 
خواهد شــد. بیشتر از همیشه اســتراحت کنید و 
نگرانی هــا را کنار بگذارید. به گونه ای زندگی کنید 
که با صرفه جویی و پس انداز، در آینده بدهکار مردم نشوید. روحیه ای 

مسئولیت پذیر را در قبال اعضای خانواده درپیش بگیرید.
  آبان :

 بیماری مزمــن و قدیمی دارید و امروز این بیماری 
عــود کرده و درد و ناراحتــی را تحمل می کنید. در 
این شــرایط به خودتان سخت نگیرید و با استراحت 
و عمل به دستورات پزشک، چاره ای برای التیام این بیماری بردارید. 
کار هایی که نیاز به فعالیت شــدید جسمی دارند را کنار بگذارید و به 

خودتان استراحت دهید. 
  آذر :

امروز حسابی بر اعصاب تان مسلط باشید و با کسی 
دعــوا راه نیاندازید. کوته فکــری را کنار بگذارید و 
افق های دیدتان را گســترش دهید. با شرایطی برای 
افزایش درآمد روبرو خواهید شــد. کاری که به آن مشغول هستید را 

گسترش دهید و فاصله تان را با موفقیت کمتر کنید.
   دی :

رویکردی سخاوتمندانه را در زندگی در پیش بگیرید. 
به خاطر داشته باشــید که گله و شکایت از شرایط 
زندگی چیزی را تغییر نمی دهد و به فکر راه کار های 
کاربردی برای بهبود وضعیت زندگی تان باشــید. امروز مواظب باشید 

که احساساتی نشوید و تصمیم نادرستی نگیرید. 
    بهمن :

 آرامش خود را حفظ کنید و روز را بدون نگرانی و 
استرس به پایان برسانید. پولی که برای خرید کالای 
مهمی نیاز دارید امروز به دست تان می رسد. اعضای 
خانواده از کاه، کوه می ســازند و امروز مشــکلات زیادی برای تان 
درست می کنند. همسر یا عشق زندگی تان از صمیم قلب به شما عشق 
می ورزد و دوســت تان دارد، این عشق را بی پاسخ نگذارید و امروز 

عشق بی قید و شرط خود را نثار وی کنید. 

اسفند :  
امروز از شــر مشــکلی بزرگ خلاص می شــوید. 
ســبک زندگی ناســالم و پرخطر را کنار بگذارید. از 
کار های خلاف و ناپســند دوری کنید. احتمال ایجاد 
مشاجره ای میان شما و یکی از اطرافیان وجود دارد، در این مشاجره 
کوتاه بیاید و خودتان را ناراحت نکنید. همســر یا عشــق زندگی تان 
امروز کاری خواهد کرد تا نگرانی ها را فراموش کنید و به غیر از عشق 

و محبت چیزی فکرتان را مشغول نکند. 
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سرویس ســلامت // ابتدای شیوع کرونا گفته 
شــد درمان بیماران کرونایی و انجام تست های 
تشــخیصی به صورت رایگان یا تحت پوشش 
بیمه انجام خواهد شد اما مدتی است که درمان 
بیماران کرونایی بستری در بیمارستان ها سر به 

فلک کشیده است. 
ابتدای شیوع کرونا گفته شد درمان بیماران کرونایی 
و انجام تست های تشــخیصی به صورت رایگان یا 
تحت پوشــش بیمه انجام خواهد شد اما مدتی است 
که درمان بیماران کرونایی بســتری در بیمارستان ها 
سر به فلک کشیده و بســیاری از خانواده ها از پس 
تامین این هزینه ها بــر نمی آیند.مجموع هزینه های 
بیماران کرونایی مشــخص نیســت چرا که عوامل 
متعددی در هزینه درمان این بیماران موثر است و به 
شدت بیماری، نوع داروی مصرفی، نوع بیمارستان و 
بستری بیمار در بخش مراقبت های ویژه یا بخش های 
عمومی، بســتگی دارد اما رقم های شــنیده شده از 
برخی پرســنل بخش های کووید۱۹ یا خانواده های 
بیماران، خبر از ارقــام میلیونی می دهد.در روزهای 
گذشته، معاون کل وزارت بهداشت در خصوص هزینه 
درمان بیماران کرونایی اینگونه تصریح کرد: به طور 
متوسط هزینه بســتری بیمار در بخش کووید۱۹، ۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است و در صورت بستری 

در ICU، این هزینه بــه ۵ میلیون ۵۰۰ هزار تومان 
افزایش پیدا می کند.

در این رابطه ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمــزگان در گفتگو با تســنیم گفــت: هزینه های 
درمانی بیمــاران کرونایی، گاها بســیار گران تمام 
می شود و متاســفانه اکثر داروها و اقدامات درمانی 
برای این بیماران نظیر پلاســمافرز، داروهایی نظیر 
رمدسیویر و فاویپیراویر شامل پوشش بیمه نیست و 
بیمار هزینه آنها را آزاد پرداخت می کند.دکتر فاطمه 
نوروزیان افزود: به عنوان مثال، داروی رمدســیویر 
توسط دو شرکت دارویی تولید و توزیع می شود، که 
یکی از این شــرکت ها هر ویال ایــن دارو را حدود 
۶۸۰ هزارتومان و شــرکت دیگر هر ویال را حدود 
۱میلیــون و ۲۰۰ هزارتومان توزیع می کند.وی ادامه 
داد: در حال حاضر این دارو در پروتکل های درمانی 
وزارت بهداشت برای تمام بیماران کرونایی نیست و 
متخصصین بیمارســتان ها برای هر بیمار بستری که 
بخواهند رمدسیویر اســتفاده کنند، یک کمیته علمی 
تشــکیل می دهند که آیا این دارو موثر واقع خواهد 
شد یا خیر تا با توجه به قیمت بسیار بالای این دارو، 
در شــرایطی که تاثیر ندارد، تزریق نشود.نوروزیان 
اظهار کرد: در روش درمانی پلاســمافرز، فیلتری که 

باید در دستگاه قرار بگیرد تا خون بیمار را فیلتر کند 
و همچنین آلبومینی که به بیمار تزریق می شود، هزینه 
بســیار بالایی دارد و در هر جلسه حدود ۲ میلیون 

تومان برای بیمار تمام می شود.
وی ضمن تاکید بر اینکــه در این روش درمانی هر 
بیمار به طور معمول ۳ تا ۵ جلسه باید پلاسمافرز را 
انجام دهد، ابراز کرد: برخی بیماران که از این درمان ها 
استفاده می کنند توانایی مالی پرداخت این هزینه های 
سنگین را ندارند البته تاکنون خیرین کمک های خوبی 
در این زمینه داشــته اند.دکتر نوروزیان اضافه کرد: به 
طور مثال در اوایل شــیوع کرونا صنف طلافروشان 
یک عدد دســتگاه پلاســمافرز برای بیمارســتان 
شــهیدمحمدی بندرعباس تهیــه کردند و درمجموع 
۲ دســتگاه در این بیمارستان موجود است همچنین 
دانشگاه علوم پزشکی با کمک خیرین ۲ عدد دستگاه 
پلاسمافرز به قشم و میناب اهدا کرده است. وی ادامه 
داد: برای بیمارســتان بندرلنگه نیز یک عدد دستگاه 
پلاسمافرز تهیه شده اســت و به کمک خیرین برای 
پارسیان هم این دستگاه را سفارش داده ایم همچنین 
تعدادی از ســت های پلاسمافرز را خیرین تهیه کرده 
و در اختیار بیمارســتان می گذارند تا برای بیماران 

نیازمند استفاده شود.

ســخنگوی دانشــگاه علــوم پزشــکی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: اما درمجموع هنــوز هم خیلی از 
بیماران نیازمند کمک برای هزینه درمان خود هستند 
و مردم جهت شــرکت در این کار خیر به ویژه در ماه 
محرم و صفر، می تواننــد کمک های نقدی خود را به 
حســاب دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با شماره 

۵۸۹۴۶۳۷۰۰۰۰۸۹۴۱۴، واریز کنند.
 هزینه بالای درمان بیماران کرونایی موضوعی است 
که کمتر به آن توجه شــده اســت اما بار سنگینی بر 

دوش اغلب بیماران و خانواده هایشــان گذاشته است 
و این مساله زمانی نگران کننده می شود که بدانیم بخش 
زیادی از طبقات کم درآمد جامعه، نه شغل ثابت دارند 
و نه دفترچه بیمه و یا بیمه تکمیلی و از آن جا که گاهی 
اوقات درمان های ســنگین و داروهای آزاد، هزینه ها 
را تا بالای بیســت میلیون تومان هــم بالا می برد، از 
مردم نیکوکار و خیر هرمزگان تقاضا داریم که به کمک 
بیماران کم درآمد بیایند تا مبادا این هزینه ها مانع ادامه 

راه های درمانیشان شود.
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هزینه های درمان برخی بیماران کرونایی سر به فلك می کشد

  
 آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ششصد و چهل و دومتر و هفتاد و هشت دسی متر 
مربع ) ۶42/78 ( متر مربع  دارای پلاک ثبتی  دو هزار و دویست و بیست و چهار فرعی از هجده 
اصلی  )۱8/2224 - اصلی (واقع در روســتای پشته ایسین از توابع شهرستان بندرعباس بخش دو 
بندرعباس  که به نام حسین رمضان زاده ثبت و سند مالکیت صادر گردیده دارای حدود اربعه ملک: 

شمالا در سه قسمت اول  دیواریست بطول )۰/2۰ ( بیست سانتیمتر به کوچه دوم دیوار بدیوار بطول 
)۱۹/۹۰( نوزده متر و نود سانتیمتر به شماره دوهزار و دویست و بیست و پنج فرعی از هجده اصلی  
سوم دیواریست بطول )۰/۵۰ ( پنجاه سانتیمتر به کوچه شرقا درب و دیوار بطول) 3۰/4۰ (سی متر و 

چهل سانتیمتر به کوچه جنوبا دیواریست بطول ) 24/4۰( بیست و چهار متر وچهل سانتیمتربه کوچه غربا دیواریست بطول) 
27/۱۰ (  بیســت و هفت متر و ده ســانتیمتر به کوچه که بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق وبرابر گزارش 
کارشناس رسمی دادگستری ملک موصوف شش دانگ عرصه و اعیان که توصیف اجمالی  ملک عبارت است از اینکه شامل 
مستحدثات ۱- ساختمان مسکونی دو طبقه از نوع مصالح  بنایی و سقف تیرچه و پلاستوفوم که طبقه همکف آن با مشخصات 
اعیانی کف ســرامیک بدنه دیوار رنگ مولتی کالر و ســقف کناف، دارای یک خواب و - کمد ام دی اف به همراه سرویس 
بهداشــتی، کابینت ام دی اف، پنجره یو پی وی ســی و درب خواب اچ دی اف است. مساحت همکف 7۶/۶۱مترمربع می 
باشد، طبقه اول دارای دو خواب، بدنه دیوار و سقف، گچ بری می باشد. درب خواب چوبی، حمام و دستشویی با هم و درب 
آلومینیوم، کف واحد سرامیک، آشپزخانه اوپن با کابینت ام دی اف و درب ورودی فلزی است مساحت طبقه اول ۱۰2 مترمربع 
است ارتباط طبقه همکف و اول و پشت بام توسط پله فلزی ساخته شده از قوطی بوده که به صورت مجزی از ساختمان ساخته 
شده است. در پشت بام نیز اتاقک با قوطی و سقف سرامیک و یک سرویس بهداشتی به مساحت ۱2 مترمربع ساخته شده 
است و کف پشت بام سرامیک می باشد نمای کل ساختمان سرامیک و نمای جانبی رنگ آمیزی است 2-استخر به مساحت 
خالص ۱8/8۰مترمربع و مساحت غیر مفید 32 متر مربع که به صورت سکو ساخته شده و بدنه و کف و حاشیه ان سرامیک می 
باشد عمق استخر 2 متر و سایبان روی آن به مساحت 37 متر مربع از جنس قوطی و سقف ورق ، گالوانیزه ساخته شده است. 
قسمت متصل به استخر که شامل فضای دوش و جکوزی بوده قطر جکوزی 2/3۵متر و ارتفاع آن ۱/۱۰می باشد. سایبان آن هم 
دارای مساحت حدود 37 متر مربع می باشد. 3- سکو سازی به ارتفاع 4۰ متر مربع و مساحت حدود ۶۵۰ مترمربع بصورت ال 
و سایبان به مسحت 42 متر مربع با قوطی ساخته شده و سقف ورق گالوانیزه در حیاط وجود دارد. 4- کف حیاط موزاییک و 
سرامیک و فضاسازی برای باغچه و محوطه سازی می باشد و دیوار پیرامونی دارای ارتفاع حدود 3/۵۰ همراه با لغاز چینی و 
پوشش لغازها از نوع سرامیک و فضای بین لغازها نرمه سیمان می باشد. دو درب ورودی ساختمان شامل یک درب کوچک 
و یک درب ماشین رو می باشد و فضای قسمت ورودی که مختص به پارکینگ ماشین می باشد مساحت حدود 8۰ متر مربع 
بوده که ستون آن از قوطی و سقف آنت ورق گالوانیزه می باشد. روی محوطه حصار کشی و نرده کشی می باشد. لازم به ذکر 
است استخر دارای پمپ تصفیه آب بوده و فضای باغچه دارای یک درخت خرمای کوچک و 24 اصله درخت لیمو در سایز 
های مختلف می باشد، ضمنا تحت عنوان یک قطعه زمین محصور دارای سند می باشد که تبدیل به ساختمان مسکونی دو 
طبقه شده، به مبلغ ۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ) نه میلیارد ریال ( ارزیابی گردیده است که به موجب سند ازدواج شماره ۵۰8۶ مورخ  
۱3۹۰/۱/2۰جهت وصول مهریه به نفع  فروغ حاجی زاده منجر به صدور اجراییه  وتشکیل پرونده اجرایی کلاسه ۵83 ۰۰ ۹8 
علیه ورثه مرحوم حسین رمضان زاده به استناد گواهی انحصار وراثت شماره  ۶8۰ 3۰۰ ۶2۰ 77 ۹۹ ۹8۰ مورخ 27/ ۵/ ۱3۹8  
صادره از شعبه 3 شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس گردیده است پلاک مورد بازداشت در روز دوشنبه مورخ 3۱ /۶/ 
۹۹ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱2 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد مزایده حضوری است و شرکت در جلسه مزایده  برای عموم آزاداست و فروش 
کلا نقدی است   شرکت در مزایده منوط به پرداخت  ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت ) به موجب یک فقره چک 
تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس (و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی) چک تضمین شده 
(بابت مبلغ  ودیعه ده درصد به نام خود را همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند ضمنا برنده مزایده مکلف 
است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف  مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نمایدو در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد در این صورت عملیات فروش از طریق اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد لازم به ذکر است پرداخت بدهی 
های مربوط  به آب ، برق ،گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد  و 
نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  
برنده مزایده است  و نیز  در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد .و هزینه های اجرائی وفق مقررات نقدا وصول خواهد شد و تنظیم سند انتقال اجرائی موکول به ارائه مفاصا حساب 
های مربوطه خواهد بود  ضمناچنانچه  روزمزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان برگزار خواهد شد.۹۹/32۱ م الف
                                 رئيس اداره  اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

کمیته  عضو   // ســلامت  سرویس   
علمی ســتاد ملی مبارزه با کرونا بر 
بهداشتی  پروتکل های  رعایت جدی 
گفت:  و  کــرد  تاکید  مــدارس  در 
گذشته  سال های  با  امسال  وضعیت 
کامــلا متفاوت اســت و والدین به 
هیچ عنوان نباید دانش آموزی را که 
ویروسی  عفونت  نشانه  کوچکترین 
دستگاه تنفســی فوقانی دارند، به 

مدرسه بفرستند. 
مســعود مردانی اظهار داشت: والدین به 
طور جدی باید از فرســتادن این دانش 
آموزان به مدرســه خودداری کنند. در 
صورتی که این کار را انجام دهند، دانش 
آموزان دیگری در معرض ابتلا به بیماری 

قرار می گیرند.
وی ادامه داد: والدین در ســال های قبل 
ممکن بود دانش آموزانی را که علائمی 
مانند ســرفه، آبریزش بینی و عطسه ای 
داشتند به دلیل دغدغه تحصیلی، پس از 
مصرف داروها به مدرسه می فرستاند؛ اما 
امسال این کار را اصلا نباید انجام دهند.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی به والدین توصیه کرد که با 
مشاهده نشــانه هایی مانند تب، سرفه، 
آبریزش بینی، عطســه، بــدن درد و بی 
به  حوصلگی از فرستادن دانش آموزان 
مدرسه به شدت خودداری کنند.وی ادامه 
داد: توصیه می شود دانش آموزان و کادر 
آموزشی مدارس از ماسک استفاده کنند 
و حتما با آن وارد مدرسه شوند. براساس 
توصیه ســازمان بهداشت جهان کودکان 
بالای ۵ ســال با آمــوزش صحیح، می 

توانند از ماسک استفاده کنند.
افزود:  بیماری هــای عفونی  متخصص 
کودکان در این ســنین یک دنیا شور و 

هیجان هســتند و هر لحظه ممکن است 
کاری انجام دهند که ســلامت آنان را به 
مخاطــرات جدی مواجه کند، لذا مربیان 
بهداشت و معلمان در ارائه آموزش های 
لازم مانند استفاده صحیح از ماسک نقش 

بسیار پررنگی دارند.
وی با اشاره به اینکه مواد ضدعفونی کننده 
باید به میزان کافی در اختیار مدارس قرار 
گیرد، گفت: کلاس های درس هم باید به 
صورت مرتب و مستمر ضد عفونی شوند 
و همچنین وســایلی مانند صابون برای 
شستن مرتب دست ها به مقدار کافی در 

مدارس وجود داشته باشد.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی تاکید کرد: دانش آموزان هم 
بهتر است به دفعات دست های خود را با 
آب و صابون بشویند. دست های دانش 
آموزان ممکن است با مکان های آلوده 
تماس پیدا کند، در این صورت بهتر است 
به دفعات دســت های خود را با آب و 
صابون بشــویند.مردانی بیان داشت: این 
موارد کوچک می تواند در پیشــگیری 
و کنترل بیماری کرونا نقش بسیار مهمی 
داشته باشــد و در نتیجه از نگرانی های 
خانواده ها در این شرایط بسیار حساس 
بکاهد.وی به والدیــن توصیه کرد مواد 
غذایی مانند کشمش و نخودچی یا بسته 
غذایی حاوی نان و پنیر در اختیار دانش 
آموزان قرار دهنــد. همچنین بوفه های 
مدارس در صورت باز بودن در این ایام، 
فقط غذاهای بسته بندی شده عرضه کنند.
مردانــی افزود: کســانی که محصولات 
غذایی را در بوفــه های مدارس عرضه 
می کند باید اصول بهداشتی مانند شستن 
مرتب دســت ها بــا آب و صابون را به 
دقت رعایــت و حتما از دســت کش 

استفاده کنند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی افزود: دانــش آموزان 
 باید بدانند کــه در دوران کرونایی مانند 
سال های گذشته نمی توانند از غذاهایی 
مانند پیراشکی یا ساندویچ استفاده کنند، 
زیرا امکان آلودگــی از طریق این مواد 

غذایی وجود دارد.
عضو کمیته علمی ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا تاکید کرد: بــه دانش آموزان باید 
آموزش داده شود که قبل از مصرف غذا 
حتما دست های خود را با آب و صابون 
بشویند و ســپس غذای خود را مصرف 

کنند.
وی، یکــی از راه های انتقال آنفلوانزا و 
حتی کرونا را دســت های آلوده اعلام 
کرد و گفت: دانــش آموزان باید مراقب 
باشــند که به هیچ وجه به وسایل سایر 
همکلاسی خود دســت نزنند و فقط از 
وسایل شخصی خود استفاده کنند.عضو 
کمیته علمی ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
ادامه داد: رانندگان ســرویس مدارس به 
محض بروز علائم نباید در سرکار خود 
حاضر شوند و همچنین اگر این افراد در 
بیمــار کرونا دارند؛  خانواده های خود 
حداقــل یک هفته ســرکار خود حاضر 
نشــوند.مردانی اظهار داشت: به والدین 
توصیه کرد بــه هیچ وجه فرزند خود را 
با سرویس هایی که رانندگان آنها دچار 
عفونت دستگاه تنفسی فوقانی هستند، به 

مدرسه نفرستند.
وی ادامه داد: مربی بهداشت یا سایر کادر 
مدرســه باید به صورت مرتب و مستمر 
درجه حرارت کــودکان را کنترل کنند و 
اگر آنان کوچک ترین نشانه بیماری حاد 
تب دار مانند آب ریزش بینی و عطســه 
داشتند، از سایر دانش آموزان جدا کرده 
و به خانــه برگردانند.عضو هیات علمی 
دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی 
افزود: ایــن دانش آموزان به هیچ عنوان 
حق وارد شــدن به مدرســه را ندارند؛ 
چون می تواند ســبب ابتلا بیماری سایر 
بیان داشت:  آموزان شوند.مردانی  دانش 
مسئولان مدرسه از بکارگیری معلمی که 
علائم مشکوک به عفونت های ویروسی 
دارد باید جــدا خودداری کند؛ حتی اگر 
فرد دیگری را برای جایگزینی معلم مبتلا 
به کرونا نداشته باشد.وی تاکید کرد: ثابت 
شده معلمانی که ویروس دارند، با حضور 
کوتاه مدت حتی نیم ســاعت، می توانند 
آن را بــه یک یــا دو ردیف اول کلاس 
منتقل کنند و سبب ابتلای دانش آموزان 

شوند.

دانش آموزان با علائم عفونت ویروسی مدرسه نروند

سرویس ســلامت // مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل 
ســازمان غذا و دارو گفت: قیمت واکسن آنفلوانزا برای 
گروه های پرخطر با ارز دولتی 4۰ تا ۵۰ هزار تومان است.

سید حیدر محمدی در برنامه تهران کلینیک گفت: قیمت واکسن 
آنفلوانزا بــرای گروه های پرخطر با ارز دولتی ۴۰ تا ۵۰ هزار 
تومان اســت اما قیمت واکســن وارداتی با ارز نیمایی متعاقباً 
اعلام خواهد شــد.مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو با اشــاره به اینکه از اســفند ۹۸ تا هفته گذشــته 
ســهمیه ای برای داروخانه ها در نظر گرفته نشــده بود اظهار 
داشت: داروخانه امن ترین مکان برای توزیع ماسک است؛ اما 
به دلیل وجود بحران کرونا با اینکه داروخانه ها اولویت اول ما 

بودند ولی سهمیه ای برای آنها تخصیص داده نشد.
محمدی افــزود: یکی از مشــکلات وزارت صمت در تولید 
ماســک، تأمین مواد اولیه تولید ماسک بود که اخیراً وزارت 
صمت دستور وارد سازی ماده اولیه تولید ماسک را داده است. 
طی جلسه ی هفته گذشته رؤسای ســازمان حمایت و غذا و 
دارو، توزیع روزانه دو میلیون ماسک با قیمت ۱,۰۵۰ تومان به 
داروخانه ها مصوب شد تا داروخانه ها این ماسک را با قیمت 

حداکثر ۱,۳۰۰ تومان به فروش برسانند.
وی افــزود: تقریباً یک هفته از ابلاغ ایــن مصوبه می گذرد و 
منتظر دســتور تســویه از جانب وزارت صمت هســتیم. این 
ماسک ها هنوز توزیع نشــده اند، اما پس از توزیع در صورت 
مشــاهده قیمت های غیر مصوب، به شدت با متخلفان برخورد 
خواهیم کرد. امیدواریم این طرح با دســتورات وزارت صمت 
تا پایان شــهریور ماه اجرایی شــود تا مردم برای فصل پاییز 
کمبودی نداشته باشند.وی در رابطه با قیمت ۴ برابری داروی 
پلاویکس گفت: داروی کلوپیدوگرل کــه برای بیماران قلبی 
عروقی مصرف می شود به میزان انبوه در کشور تولید شده، اما 
این دارو با برند تجاری پلاویکس نیز در کشور وجود دارد اما 

سازمان های بیمه موظف به پوشش این برند نیستند.
محمدی افزود: تخصیص ارز بســیاری از کالاها مثل شــکر، 
برنــج و برخی کالاهای اساســی به دلیل مشــکل در تأمین 

ارز از ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیمایی تبدیل شــده اســت و در 
مورد داروی پلاویکس نیز همین اتفاق رخ داده اســت. چون 
تولیدکننده داخلی دارد برای حمایت از تولید داخلی و بر مبنای 
فرمایشات مقام معظم رهبری به دلیل ورود مواد اولیه این دارو 
از خارج از کشور ارز ۴۲۰۰ تومانی به این برند تعلق نمی گیرد 
بنابراین با افزایش قیمت این دارو مواجه شده ایم اگرچه دیگر 

مجوزی برای ورود داروهای خارجی مشابه داخل نداریم.
وی درباره قیمت گذاری داروها اظهار داشت: زمانیکه ما مقدار 
کافی ارز داشتیم مشکلی نداشتیم ولی وقتی با کمبود ارز مواجه 
شــدیم این ارز ۴۲۰۰ تومانی به نیمایی تبدیل شد و به تبع آن 
قیمــت داروها هم بالا رفت.مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو درباره واردات واکسن آنفولانزا و تخصیص 
ارز آن گفت: مصرف واکسن آنفولانزا در سال گذشته مجموعاً 
۱ میلیون و ۸۰۰ هزار اســت کــه ۲۵۰ هزار عدد از آن برای 

گروه های پرخطر بوده است و این تعداد امسال برای گروه های 
پرخطر به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یعنی ۱۰ برابر رســیده است 
و برای ســایر گروه ها بودجه ۱۰ میلیون عددی در نظر گرفته 

شده است.
وی با اشاره به اینکه ما همچنان مشکل تأمین ارز داریم افزود: 
امســال مراقبت مردم در برابر آنفلوانزا بسیار بیشتر شده و ما 
احساس می کنیم نیاز به تزریق این واکسن کمتر شده باشد ولی 
متأســفانه با اطلاع رسانی هایی که با تمرکز بر نیاز همگانی به 
این واکســن انجام شده باعث شــده همه مردم فکر کنند باید 
این واکســن را تزریق کنند که این امر موجب واردات بیشتر 
 و مصــرف ارز بالاتر خواهد شــد.محمدی در خصوص نحوه 
قیمت گذاری دارو و فرآورده های بیولوژیک اظهار داشــت: 
قیمت گــذاری در زمینه دارو و فرآورده هــای بیولوژیکی با 
اســتناد به ماده ۲۰ قانون مصوب ۱۳۳۴ در کمیسیون قیمت 
گذاری وزارت بهداشت انجام می گیرد. قیمت واکسن آنفولانزا 
بــرای گروه های پرخطر با ارز دولتــی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان 
اســت اما قیمت واکســن وارداتی با ارز نیمایی متعاقباً اعلام 

خواهد شد.

قیمت واکسن آنفلوانزا با ارز دولتی اعلام شد
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  سال نوزدهم  شماره 3410  

  گروه گزارش// چه آموزش مجازی باشد و چه حضوری، 
فرزندان کارگران مغبون می شــوند؛ نه »شــاد« برای 
کارگران، شــاد و رایگان است و نه خرید ماسک و ژل 
ضدعفونی کننده برای یک کارگر ساختمانی یا پاکبان 
شهرداری راحت است؛ واقعا چه بر سر اصل ۳۰ قانون 

اساسی و آموزش رایگان آمده است؟! 
  هرســال پاییز با بوی کلاس درس و »شادی های راه مدرسه« 
از راه می رســید اما امسال قصه جور دیگری ست. اصلًا مدرسه 
رفتن و درس خواندن به ســادگی هر سال نیست. »غول مهیب 
کرونا« یک بیرون رفتن عادی را با هزار دردسر همراه کرده چه 
برسد به اینکه خانواده ها بخواهند دل به دریا بزنند و فرزندانشان 
را برای درس خواندن و آموزش دیدن، راهی کلاس های درس 

و مدرسه کنند.
  جدا از انتقاداتی که به بازگشــایی مدارس در وضعیت بحرانی 
کرونا صورت گرفته -از نامه های انتقادی و مصاحبه های پزشکان 
گرفته تا اعتراضات خانواده ها- مدرسه رفتن در شرایط کرونایی، 
حتی اگر خانواده پذیرنده ی همه مخاطرات هم باشد، هزینه های 
ســنگین به خانوارهای فرودست تحمیل می کند؛ خانواده هایی 
که بعد از بحران کرونا به شدت دچار مضایق مالی و تنگدستی 
شده اند و تعداد بی شماری از آنها شغل و ممر امرار معاش خود را 

کامل از دست داده اند.
  نگرانی خانواده ها از بازگشايی مدارس

 در روزهای گذشته بعد از انتقادات بسیار خانواده ها، رئیس جمهور 
با اشاره ای کوتاه به خواسته بسیاری از خانواده ها مبنی بر اینکه 
»نمی خواهند فرزند خود را به مدرســه بفرستند و می خواهند 
یک سال دیرتر به مدرسه بروند« گفت: »اگر مسئولان بهداشتی یا 
مردم نگرانی هایی دارند باید برطرف شود. ما نمی خواهیم افراد را 
با دستبند به مدرسه بیاوریم. ما وظیفه داریم که بگوییم مدرسه و 
کلاس درس آماده است، معلمان سر کلاس هستند و دانش آموز 
می تواند بیاید، اگر هم کســی مشکلی داشت و بیماری داشت و 
مریض بود می تواند نیاید و از فضای مجازی دنبال کند.« روحانی 
در عین حال از صداوسیما خواست وارد عمل شود و با حضور 

در مدارس، وضعیت رعایت پروتکل ها را به مردم نشان دهد.
با این حال، خانواده های بســیاری هســتند که در بیم و هراسِ 
فرستادن فرزندانشــان به مدرسه هستند؛ جدا از دغدغه ی آلوده 
شدن به ویروس کرونا که بســیاری از خانواده ها را ناچار کرده 
عطای درس خواندن در کلاس هــای درس را به لقای بیماری 
ببخشند و دست به دامان فضای مجازی و امکانات قلیل و ناکارآمد 
آن شــوند، دغدغه ی هزینه های مازاد برای فرستادن فرزندان به 
مدرسه، دغدغه ی کمی نیست، به خصوص برای کارگرانی که یا 
بیکار هســتند یا اگر خوش شانس باشند و پیه بیکاری هنوز به 
تنش شان نخورده باشد، در بهترین حالت، دو میلیون و پانصد هزار 

تومان یا نهایتاً ۳ میلیون تومان حقوق ماهانه دارند. 
 گرانی هزينه های زندگی خانوارهای كارگری

در ماه های گذشته، ســبد معاش خانوارهای کارگری به شدت 
گران شده است؛ براساس محاسبات مستقل کمیته دستمزد کانون 
عالی شوراها، سبدی که در اسفندماه ۹۸، در جلسات سه جانبه 
۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان مصوب شــد، در تابستان به مرز 
۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است؛ این درحالی ست که 
فعالان صنفی مستقل می گویند کمینه هزینه های زندگی مرز ۸ 
میلیون تومان در ماه را پشت سر گذاشته است. در چنین شرایطی، 
تحمیل هزینه های سربار برای آموزش فرزندان، می تواند ناکامی 

معیشتی کارگران را وارد مرحله ی بحرانی تر کند.  
  لازم به توضیح نیســت که ســبد معاش توافقی که نرخ آن در 
اسفندماه حدود ۵ میلیون تومان تعیین شد، با اعمال یک ضریب 
روی ســبد خوارکی های خانوار و بدون در نظر گرفتن قیمت 
واقعی و تفکیکی اقلام و کالاهای اساســی ازجمله »آموزش« 
محاسبه می شود. به عبارت ساده تر، در محاسبات سبد معاش، 
هیچ محاســبه دقیقی روی میزان هزینه های آموزشی خانوارها 
صورت نمی گیرد و به طور مشــخص نمی دانیم از این ۵ میلیون 
تومان، چند درصد به طور دقیق هزینه ی آموزش است. اما با این 
حال، در ماه های ابتدایی آمدن کرونا قبل از تعطیلات تابســتان، 
به دلیل غیرحضوری و مجازی شــدن مدارس، خرید تجهیزات 
الکترونیکی از قبیل لب تاپ یا تبلت و خرید بسته های اینترنتی، 
هزینه هــای مضاعف به خانوارها تحمیل کــرد و خانواده های 
بســیاری به خصوص در مناطق محروم ازجمله سیســتان و 
بلوچستان، کرمانشاه و کردســتان، نتوانستند امکانات آموزش 
آنلاین و مجــازی را برای فرزندانشــان فراهم کنند و کودکان 
حاشیه نشین و فرودست بســیاری مجبور شدند فعلًا تا اطلاع 

ثانوی، تحصیل و آموزش را کنار بگذارند.
در آن ماه ها، هزینه های ســربار آموزش بــرای خانواده های 
فرودست کم نبود؛ درحالی که اصل ۳۰ قانون اساسی به صراحت 
بر لزوم ارائه »آموزش رایگان« برای همه شــهروندان تا پایان 
دوره متوسطه تاکید دارد و این وظیفه را برعهده ی دولت گذاشته 
است، درس خواندن هر روز برای فرزندان خانواده های کارگری 
دشــوارتر می شــود؛ وقتی می گوییم »خانواده های کارگری« 
منظورمان همه خانوارهایی است که در حیطه اقتصاد – رسمی 
یا غیررســمی- با کد یمین خود امرار معاش می کنند و لذا این 
اصطلاح عام، خانوارهای کارگران فصلی، غیررســمی و بیمه 
نشده را نیز دربرمی گیرد؛ خانوارهایی که بسیاری از آنها ازجمله 
کارگران ساختمانی و دستفروشان، در ماه های اخیر بیکار بوده اند.

در همان روزهای داغِ »نرم افزار شــاد« که دولت ادعا می کرد 
این نرم افزار برای تحصیل آنلاین و مجازی بسیار کارآمد است، 
فعالان صنفی معلمان اعلام کردند: تحصیل رایگان قانون اساسی 

را لااقل شامل »شاد« کنید.
 آنهــا می گویند: درحالی که طبق وعده قبلــی وزیر آموزش و 
پرورش در تیر ماه امســال بنا بود تا هزینه اینترنت برای سامانه 
آموزشــی شــاد برای دانش آموزان و معلمان رایگان باشد، در 
تابســتان محمود حبیبی، مدیرکل دفتر فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات وزارت آموزش و پرورش با اشاره به مذاکرات برای 
کاهش هزینه ها در اینترنت شاد از رایگان نبودن این سامانه هم 
برای دانش آموزان و هم برای معلمان خبر داد! بر این اساس، طبق 
آخرین مصوبات، بنا شده تا برای استفاده از اینترنت ثابت، آبونمان 

ماهانه تعیین شود.

هزينه مدرسه رفتن چقدر است؟
در چنین شــرایطی، وضعیت آموزش دانش آموزان خانوارهای 
کارگــری، این روزها دقیقاً مصــداقِ  یک ضرب المثلِ عامیانه 
اســت: »هر روز از این باغ بری می رسد«. تا دیروز خانواده ها 
دغدغه ی »شــاد« و »لپ تاپ« داشتند اما با باز شدن مدارس 
از ۱۵ شــهریورماه، دغدغه ی خرید ماسک و دستکش و مواد 

ضدعفونی کننده هم به آن افزوده شده است.
اگر خانواده ای دو فرزند مدرسه رو داشته باشد و بخواهد برای 
آنها در هر روز فقط یک ماسک تهیه کند، یعنی روزی ۲ ماسک 
صورت فقط باید برای فرزندانش بخرد. حال اگر ماسک را بتواند 
به قیمت دولتیِ ۱۳۰۰ تومانی که، البته در داروخانه ها ماســک 
با چنین قیمتی یافت نمی شــود، تهیه کند که البته چندان راحت 
هم نیســت و معمولاً افراد برای خرید ماســک خیلی بیشتر از 
اینها می پردازند، باید روزی ۲۶۰۰ تومان برای خرید ماســک 
فرزندانش هزینه کنــد و اگر  این دو دانش آموز، ماهی ۲۰ روز 
فقط مدرسه بروند، ماهی ۵۲ هزار تومان فقط هزینه ماسک همین 
دو دانش آموز است؛ اگر فرض بگیریم که برای این دو دانش آموزِ 
خانواده ماهی ۱۰۰ هزار تومــان هم هزینه ضدعفونی کننده و 
تجهیزات بهداشتی دیگر می شود، پدر خانواده باید حداقل ماهی 
۱۵۰ هزار تومان هزینه سربار برای آموزش دو فرزندش متحمل 
شود. این هزینه سوای هزینه کتاب و دفتر و فوق برنامه و هزینه 
احتمالی رفت و برگشت به مدرسه است و فقط هزینه پیشگیری 
از ابتلای احتمالی فرزندان به کرونای مرگبار است؛ کرونایی که 
حتماً در کلاس های درس و سرویس بهداشتی مدارس و در مسیر 
رفت و برگشت، با ناجوانمردی کمین کرده است. این درحالی ست 
که دولت ظاهراً هیچ مسئولیتی در قبال توزیع رایگان ماسک یا 
مواد ضدعفونی کننده در مدارس برعهده نگرفته است و صفر تا 

صد این هزینه های سربار برعهده ی خودِ خانواده هاست.
  ماهی ۱۵۰ هزار تومان – که البته این رقم، بسیار تقلیل گرایانه و 

حداقلی محاسبه شده است- برای یک کارگر پاره وقت، غیررسمی 
و بیکار خیلی زیاد است؛ حتی برای کارگر حداقل بگیری که در 
ماه با احتساب افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن )البته اگر 
کارفرما تخلف نکند و به او بپردازد( فقط ۲ میلیون و ۶۱۱ هزار 

تومان دستمزد می گیرد، بازهم ۱۵۰ هزار تومان کم نیست.
  برای اینکه بدانیم چقدر دغدغه های مالی کارگران برای فرستادن 
فرزندانشان به مدرسه جدی است، پای صحبت های چند کارگر 
از گروه ها و رسته های مختلف نشســتیم. همه ی این کارگران 
متفق القول هســتند که دولتی که می داند بســیاری از شاغلان 
به خاطر کرونا بیکار شــده اند باید تمهیدات آموزش رایگان را 
بیش از همیشه در دستور کار قرار دهد نه اینکه هزینه بیشتر به 

خانواده ها تحمیل نماید.
  حرف های كارگران

کارگر اول- یک کارگر ساختمانی:
محمد، کارگر ساختمانی بیمه شده در آستان آذربایجان غربی 
اســت که در ماه های بعد از کرونا، غالباً بیکار بوده اســت؛ او 
علیرغم پرداخت حق بیمه، به دلیل کارگر ســاختمانی بودن، 
مشمول مقرری بیکاری نمی شود. محمدِ غالباً بیکار که پدر یک 
فرزند است، در ارتباط با دغدغه های خود می گوید: فرزندم را 
ثبت نام کرده ام و باید برود مدرســه امــا من که پول ندارم حق 
بیمه خودم را هر ماه بپردازم، چطور روزی یک ماســک برای 
دخترم بخرم؛ دولت چه فکری کرده اســت که می گوید بچه ها 

بروند مدرسه؟!
او می گوید: لااقل باید در اســتان های محروم مثل آذربایجان 
غربی و در حاشــیه شــهرهای بزرگ که عموماً خانواده های 
تنگدست زندگی می کنند، به دانش آموزان ماسک رایگان بدهند؛ 
دختر من وقتی برود مدرسه، در معرض خطر کرونا قرار می گیرد؛ 
مگر جان فرزندان ما فقیر فقرا که نصف ســال بیکاریم، ارزشی 
ندارد؟ مسئولان فکر می کنند همه جای کشور مانند شمال شهر 

تهران است؟! ما مرزنشین ها، نان خالی هم نداریم...
کارگر دوم- یک کارگر شــهرداری: احمد، کارگر پیمانکاری 
شهرداری در یکی از استان های کردستان است؛ او اکنون دو ماه 
دستمزد پرداخت نشده دارد ولی دو فرزند هم دارد که یکی باید 
برود دبستان و دیگری دبیرستان. احمد هم از تصمیمات دولت به 
شدت شاکی است: اگر آموزش مجازی باشد، پول بسته اینترنتی 
ندارم و اگر قرار باشد بچه هایم را مدرسه بفرستم، پول ماسک و 
ژل ضدعفونی ندارم؛ در هر صورت، بچه های من ضرر می کنند 
چون پدرشان روزی هشت ساعت، خیابان های شهر را جارو 

می کند و به این مردم خدمت می کند اما حقوق نمی گیرد!
او می گوید: آیــا باید فرزندان ما کارگــران کم درآمد، قربانی 
شــوند؟ آیا باید بچه های ما همگی ترک تحصیل کنند؟! مگر 
قرار نبوده درس خواندن مجانی باشــد؟ دولتی که اصرار دارد 
مردم بچه هایشــان را مدرسه بفرستند، لااقل ماسک مجانی به 

دانش آموزان بدهد!
کارگر سوم- زنی دستفروش:

زهرا، با کوله بار روســری و شال بر پشت، مادری تنهاست؛ او 
دختری دارد که باید امســال کلاس سوم دبستان برود اما او که 
اوایل آمدن کرونا از ترس ابتلا و بیماری، چند ماه در خانه مانده 
بود و الان هم به زحمــت ماهی یک میلیون یا یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان درآمد دارد، ماهــی ۸۰۰ هزار تومان اجاره 
خانه می دهد و دیگر پولی در بساط ندارد که اسباب محافظت از 

فرزندش در مقابل کرونا را خریداری نماید.
زهرا با لبخندی تلخ می گوید: خودشان در ولنجک و پاسداران 
و زعفرانیه نشسته اند و بچه هایشان بهترین و خلوت ترین مدارس 
غیرانتفاعی کشور می روند اما به فکر ما نیستند که باید بچه هایمان 
را بفرستیم مدارس شلوغ و پرخطرِ اسلامشهر! تنها فرزندم کرونا 

بگیرد، چه کسی جواب می دهد؟!
در ایــن میان برخی هــم می گویند به خاطــر انتفاع مدارس 
غیرانتفاعی که گردش مالی ســالانه ی آنهــا بیش از ۵۶ هزار 
میلیارد تومان است، فرمانِ بازگشایی مدارس در این بحبوحه ی 
کرونا صادر شــده؛ آنها می گویند به خاطر اینکه سود صاحبان 
مدارس که همان نزدیکان به بلوک های قدرت سیاسی هستند، 
از بین نرود، بایــد بچه های مردم در ایــن اوج کرونا بروند و 
پشــت نیمکت های کلاس های درس بنشینند!در هر حال، چه 
آموزش مجازی باشد و چه حضوری، فرزندان کارگران مغبون 
می شــوند؛ نه »شاد« برای کارگران، شــاد و رایگان است و نه 
خرید ماسک و ژل ضدعفونی کننده برای یک کارگر ساختمانی 
یا پاکبان شهرداری راحت است؛ اینجا بازهم پرسش بی پاسخی 
که دهه هاست تکرار می شود، در ذهن تداعی می کند: چه بر سر 

اصل ۳۰ قانون اساسی و آموزش رایگان آمده است؟!

 گزارشی از هزینه های آموزشی خانواده های کارگری ؛

غمِ »شاد« کم بود، ماسك هم اضافه شد
کارگران امسال نمی توانند فرزندانشان را به مدرسه بفرستند 

با وجود  هشــدارهای زیادی در روزهای 
گذشته مبنی بر خطر بازگشایی حضوری 
مدارس داده شــد، اما در آخر مسئولین 
تصمیم  بر باز گشــایی حضوری مدارس 

کشور گرفتند.
  بــا توجه به اینکه شــیوه نامه آموزشــی و 
تقسیم بندی سه گانه شهرها به وضعیت قرمز و 
زرد و ســفید در ماه های اخیر ارائه شده بود، 
چــرا یک مرتبه وزارت آمــوزش و پرورش 
تصمیم گرفت مدارس در همه نقاط کشور به 

صورت حضوری باز شود؟
  این درحالی است که شیوع کرونا در ماه های 
گذشــته جان بسیاری از هموطنان را گرفته و 
آمار مبتلایان باری دیگر روند صعودی خود 
را طی می کند.مــردم نگرانند و این موضوع 
بر نگرانی آنان مــی افزاید . آنها در اینکه اگر 

بچه هایشان را به مدرسه بفرستند یا خیر   مردد 
مانده اند، اگر نفرستند از آموزش عقب می مانند 
و اگر هم با حضور آنها در مدرسه موافقت کنند  

جان فرزندان خود را به خطر انداخته اند. 
  درســت اســت که در برخی نقاط و بعضی 
شهرستان ها از جمله روستا های استان  هیچ 
امکاناتی برای آموزش از راه دور وجود ندارد 
و ممکن اســت خانواده ها اصلا کار کردن با 
کامپیوتر و ســواد کافی بــرای این کار را بلد 
نباشند اما می توان کلاس ها را حضوری اما در 
فضای باز برگزار کرد ویا با تهویه هوای مناسب 
در کلاس و رعایت فاصله اجتماعی مناسب از 

میزان خطر ابتلا در کلاس ها کاست.
  هنوز دو هفته از بازگشتن مردم از مسافرت ها 
یا اتمام مراســم عزاداری که یک عده در آن 
ماسک نمی زدند، نگذشته است. اما می بینیم 
که مدارس بازگشایی شدند. خب مسلم است 
با چنیــن رویکردی ســرعت انتقال ویروس 
بیشتر می شود!از طرفی سرویس مدارس خود 
دغدغه ای برای والدین است که آیا فرستادن 

فرزندانشان با سرویس به مدرسه درست است 
یا خیر.

پس از پایان ســال تحصیلی گذشته و باتوجه 
به شــرایط خاص موجود، مدیران آموزش و 
پرورش درباره بازگشایی مدارس و آغاز سال 
تحصیلی جدید شــیوه های مختلفی را در نظر 

گرفته و اعلام کردند.
اولین شیوه، آموزش حضوری در مناطقی بود 
که بتوانند دستورالعمل های بهداشتی را رعایت 
کنند. دومین شیوه تقســیم بندی دانش آموزان 
به گروه های زوج و فــرد برای کاهش تراکم 
بود. سومین شیوه استفاده از آموزش مجازی 
و اپلیکیشن شــاد، چهارمین شیوه استفاده از 
شــبکه آموزش صدا و سیما و پنجمین شیوه 
تهیه بسته های آموزشی برای دانش آموزانی که 
به هیچکدام از شیوه های قبلی دسترسی ندارند. 
اما یکی از مهم ترین مسائل در این شیوه نامه ها، 
تأکید بر آموزش غیرحضوری دانش آموزان در 

مناطق قرمز بود.
در این باره، دهم شهریور ماه وزیر آموزش و 

پرورش در نشست خبری با اصحاب رسانه به 
بهانه آغاز سال تحصیلی، اظهار داشت: »تصمیم 
بر آن است که بازگشــایی مدارس به جز در 
مناطقی که از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا 

قرمز اعلام شده، به صورت حضوری باشد.«
اما دیری نپایید که وزارت آموزش و پرورش 
نظرش را تغییــر داد و پس از اعلام حضوری 
بودن مدارس از سوی وزیر در روز چهارشنبه، 
روز پنجشنبه ۱۳ شهریور با ابلاغ بخشنامه ای 
اعلام کرد بازگشــایی و آموزش مدارس در 
همه مناطق کشــور حضــوری خواهد بود و 
دستورالعملی را به این منظور در دسترس عموم 
قرار داد.بهتر بود با توجه به نگرانی های موجود، 
آغاز ســال تحصیلی به همان اول مهر موکول  
می شــد و در این مدت، بازگشایی حضوری 
مدارس یک بار دیگر به طور دقیق از ســوی 
کارشناســان مورد بررســی قرارمی گرفت و 
با یک تصمیم مناســب موجب رفع و کاهش 

نگرانی والدین دانش آموزان می شد.

آیا باز گشایی مدارس در شرایط فعلی درست بود؟
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یادداشت

گروه گزارش// بر اســاس آمارهــای موجود تا پایان 
سال ۱۳۹۸ در کشــورمان ، از ۲ میلیون و ۸۹۳ هزار 
نفر جمعیت رسمی ثبت شده به عنوان بیکار ، حدود 
۱ میلیــون و ۲۰4 هزار نفــر دارای تحصیلات عالی 
دانشــگاهی هســتند و یک میلیون و 6۸۹هزار نفر 

فاقدآموزش عالی )۸.۵درصد(هستند.
  بیکاری در ایران به ویژه در میان نیروی کار با تحصیلات 
عالی و به طور اخص زنان تحصیلکرده، به شدت بالاست، به 
نحوی که در سال ۱۳۹۵ به بالای ۲۰ درصد رسیده است. این 
مطلب حاکی از آن است که گذراندن سطوح بالاتر آموزشی 
لزوماً تضمین کننده اشتغال برای زنان و مردان تحصیلکرده 
نیست. نرخ بیکاری زنان و مردان دارای تحصیلات عالی از 
ســال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۵ روندی صعودی داشته است و نرخ 
بیکاری زنان دارای تحصیلات عالی در سال ۱۳۹۵ به بیش 

از ۳۱ درصد افزایش یافته است.
  بیکارترين رشته های تحصیلی در ايران

  بر اســاس تحقیقات صــورت گرفته در کشــورمان، در 
میان رشــته های مختلف تحصیلی ، کارشناسان ۱۴ رشته 
را در زمره بیکارترین ها قرار دارند که در این بین، رشــته 
حفاظت محیط زیســت با ۴۹ درصد، رشته علوم رایانه با 
۴۰درصد، رشته هنر با ۲7درصد، معماری و ساختمان سازی 
با ۲۶درصد، رشته فیزیک با ۲۲درصد، رشته علوم زیستی 
۲۲درصد، رشــته کشــاورزی ۲۲درصد، رشــته حقوق 
۲۲درصد، حرفه های مهندســی ۲۱درصد، علوم اجتماعی 
و رفتاری ۲۰درصد، بازرگانی و علوم اجتماعی ۲۰درصد، 
دامپزشکی۱۹درصد، خدمات پزشکی ۱۹درصد، ریاضیات 
و آمار۱۸درصد به ترتیب بیکارترین رشته های دانشگاهی 

در ایران هستند.
  ريشه معضل بیکاری در قشر  تحصیلکرده:

بالا بودن توقع قشر تحصیل کرده
اغلب جوانان تحصیل کرده فکر می کنند که تنها در رده های 
مدیریتی و مشاغل پشت میزنشینی باید وارد بازار کار شده 
تا موفق شوند و حتی با تفکری غلط عنوان می کنند که اگر 
قرار بود وارد مشاغل ساده، فنی، مهارتی و کارگری شوند که 
دیگر نیاز نبود تا راه دانشگاه را در پیش بگیرند و مهمترین 
دلیــل بیکاری بیش از نیمی از جوانان تحصیل کرده جامعه 

ما همین است.
تئوری بودن آموزش های دانشگاهی

کاربردی نبودن ســرفصل های دروس دانشگاهی و تئوری 
محور بودن آنها یکی دیگر از علل بیکاری فارغ التحصیلان 

دانشگاهی است.
رشد قارچ گونه دانشگاه های

 رشــد قارچ گونه دانشگاه های شــبانه، آزاد، غیرانتفاعی، 
پیام نور و علمی و کاربردی با ارائه رشــته ها و گرایش های 
متعــدد و ســهولت ورود و فارغ التحصیلــی از مراکز این 
دانشــگاه ها از دیگر عوامــل بیکاری فــارغ التحصیلان 
دانشگاهی اســت، زیرا این دانشگاه ها باعث می شود سطح 
کیفی آموزش های دانشــگاهی به شدت افت کرده و شاهد 
ســیل عظیم تحصیلکرده های ناکارآمد، بیکار، فاقد مهارت 
و دانش عملی و ســردرگم باشیم و تنها نتیجه این دانشگاه 

درآمدزایی و دوشیدن دانشجویان است.
  ارتباط نداشتن رشــته های دانشگاهی با نیاز 

بازار كشور
  یکی دیگر از عوامــل افزایش فارغ التحصیلان بیکار در 
کشــور ناکارآمدی نظام آموزش عالی و ضعف این نهاد در 
ایجاد هماهنگی میان بازار کار و خروجی دانشگاه ها و حتی 

خروجی متناسب با بازار کار باز میگردد چرا که درآمدزایی 
صرف موجب شــده تا امروزه شاهد این حقیقت تلخ باشیم 
که عدم توجه به تناســب رشته های دانشگاهی و بازار کار 
موجب انباشته شدن فارغ التحصیل در برخی رشته ها شده 
است و این امر باعث شده امروز شاهد این حقیقت تلخ باشیم 
که به طور متوسط یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از خروجی 
دانشگاه ها نتوانند کاری متناسب با رشته تحصیلی خود پیدا 

کنند.
  تمام این موارد باعث شده تا سیل میلیونی جوانان تحصیل 
کرده مجبور شــوند یا در خانه بمانند و یا به مشاغل کاذب 

روی آورند.
  تا به امروز وعده و وعید های بســیاری از سوی مسئولان 
مبنی بر جذب نیرو های متخصــص و فعال در بخش های 
دولتی و مدیریتی ارائه می شود، اما متاسفانه میزان بیکاری در 
بین جوانان تحصیل کرده و حضور پر رنگ افراد بی تخصص 
در پســت های مدیریتی و مهندسی تغییری نکرده است. هر 
ســال میلیون ها نفر به امید وعده و وعیدهای مسئولین به 
انتظار می نشــینند تا فردی از  میان آنها پیدا شود و به این 

معضل پایان دهد.
این حجم از بیکاری در میان جوانان تحصیل کرده کشــور، 
امید و انگیزه ادامه به تحصیل در رشته های دانشگاهی را از 
بین می برد و سالانه شاهد این هستیم که عده ای پس از اخذ 
مدرک دیپلم ترک تحصیل کرده و به دنبال شــغل های آزاد 
می روند، چراکه سرنوشت فارغ التحصیلان ارشد و دکترای 
امروز را آینده خود می بینند .آنها با این تفکر که الان به دنبال 
شغل باشند؛ بهتر است تا این که ۵ سال از عمر خود را صرف 
خواندن درس کرده و در آخر خانه نشــین یا به دنبال کار 

باشند، قید درس و دانشگاه را می زنند....!

آمار بالای بیکاران تحصیل کرده در کشور نگران کننده است 
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